
CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

REPU�LIQUE FRANÇAISE 

c·ommune - CCAS DE COMMERCY (1) 

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2) 

Numéro SIRET : 26550031400041 

POSTE COMPTABLE: SERVICE DE GESTION COMPTABLE COMMERCY 

1 

M.14 

Budget primitif 

voté par nature 

BUDGET: CCAS DE COMMERCY (3) 

ANNEE 2023 

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc). 
(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes. 
(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe. 

Page 1 





CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

Sommaire 

I - Informations générales ( 6) 
A - Informations statistiques, f iscales et financières 

B - Modalités de vote du budget 

II - Présentation générale du budget 
A 1 - Vue d'ensemble - Sections 

A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres 

A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres 

B 1 - Balance générale du budget - Dépenses 

B2 - Balance générale du budget - Recettes 

III - Vote du budget 
A 1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses 

A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes 

B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses 

B2 - Section d'investissement - Détail des recettes 

B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles 

IV - Annexes (7) 

A - Eléments du bilan 
A 1 - Présentation cro isée par fonction ( 1) 

A 1.1 - Présentation cro isée par fonction - Détail fonctionnement 

A 1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement 

A2. l - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie 

A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette 

A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux 

A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours 

A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture 

A2.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme 

A2.7 - Etat de la dette - Autres dettes 

A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements 

A4 - Etat des provisions 

AS - Etalement des provisions 

A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses 

A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes 

A 7 .1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2) 

A 7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2) 

A7.2.l - Etats de la répartition de la TEOM- Fonctionnement (3) 

A7.2.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3) 

AS - Etat des charges transférées 

A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers 

B • Engagements hors bilan 
B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement (4) 

B 1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt 

B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail 

B 1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé 

B 1.5 - Etat des autres engagements donnés 

B 1.6 - Etat des engagements reçus 

B 1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget (5) 

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents 

B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents 

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale 

C • Autres éléments d'informations 
C1 - Etat du personnel 

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (4) 

C3. l - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement 

C3.2 - Liste des établissements publics créés 

C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe 

C3 .4 - Liste des services assujettis à la TV A et non érigés en budget annexe 

D • Décision en matière de taux de contributions directes • Arrêté et signatures 
D 1 - Décision en matière de taux de contributions directes 

D2 - Arrêté et signatures 

Page 2 

4 

5 

6 

7 

9 

11 

13 

15 

17 

18 

19 

20 

27 

30 

37 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

48 

49 

50 

51 

52 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

53 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

55 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

(1) Celle présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants el plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus 
(art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Elle n'a cependant pas à être produite par les seivices et activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les 
autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative. 
(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les seivices de distribution de l'eau potable el d'assainissement sous 
forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT). 
(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 1 O 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets 
ménagers (art. L. 2313-1 du CGCT). 
(4) Ces états ne sont obligatoires que pour les communes de 3 500 habitants el plus (art. L. 2313-1 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus 
(art. L. 5211-36 du CGCT, art. L. 5711-1 du CGCT) et leurs établissements publics. 
(5) Si la commune ou l'établissement décide d'attribuer des subventions dans le cadre du budget dans les conditions décrites à l'article L. 2311 • 7 du CGCT. 
(6) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier" Informations générales" annexé à l'arrêté n° NOR: INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable 
applicable aux associations syndicales autorisées. 
(7) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan. 

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant. 

Page 3 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

Code INSEE 
55122 

CCAS DE COMMERCY 
CCAS DE COMMERCY 

Informations statistiques 

BP 

2023 

Valeurs 

A 

Population totale (colonne h du recensement INSEE) 
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 in fine): 

5670 
29 

Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : 
CC COMMERCY VOID VAUCOULEURS 

Potentiel fiscal et financier 11\ 
Valeurs par hab. 

Moyennes nationales du 

Fiscal Financier (population DGF) 
potentiel financier par 
habitants de la strate 

0 0 0 0 

Informations financières - ratios (2) Valeurs Moyennes nationales de 
la strate f3) 

1 Dépenses réelles de fonctionnement/population 0 
2 Produit des impositions directes/population 0 
3 Recettes réelles de fonctionnement/population 0 
4 Dépenses d'équipement brut/population 0 
5 Encours de dette/population 0 
6 DGF/population 0 
7 Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2) 
8 Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2) 
9 Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2) 

10 Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement 12\ 

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies. 

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice 
N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les seivices préfectoraux). 
(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre 
comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus. 
Les ratios 7 à 1 0 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dolés d'une fiscalité propre 
comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI 
non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 
2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT. 
(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ... ) et les sources d'où sont tirées les 
informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue. 

Page4 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

1-INFORMATION GENERALES 
MODALITESDEVO TEDUBUDGET 

1 - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature 
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement, 
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement. 

sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état Ill B 3. 
sans (3) vote formel sur chacun des chapitres. 

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante 

B 

Il - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre 
de dépense « opération d'équipement». 

Ill - Les provisions sont (4) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) . 

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne« Pour mémoire») s'effectue par rapport à la colonne du budget (5) primitif de 
l'exercice précédent. 

V - Le présent budget a été voté (6) avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1. 

(1) A compléter par" du chapitre » ou" de l'article"· 
(2) Indiquer u avec >> ou •c sans » les chapitres opérations d'équipement. 
(3) Indiquer 11 avec ►> ou •c sans ,, vote formel. 
(4) A compléter par un seul des deux choix suivants: 

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d·investissement). 
- budgétaires (délibération n• .......... du . . ........ ). 

(5) Indiquer " primitif de l'exercice précédent • ou " cumulé de l'exercice précédent ". 
(6) A compléter par un seul des trois choix suivants : 

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1, 
- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1, 
- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1. 

Page 5 



R 
E 
p 
0 

R 
T 
s 

R 
E 
p 
0 
R 
T 
s 

CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES 
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT (2) 

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT 
REPORTE (2) 

TOTAL DE LA SECTION DE 
FONCTIONNEMENT {3) 

CREDITS D'INVESTISSEMENT {1) VOTES 
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y 

compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT {2) 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

{2) 

TOTAL DE LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT (3) 

TOTAL DU BUDGET (3) 

FONCTIONNEMENT 

DEPENSES DE LA SECTION DE 
FONCTIONNEMENT 

773 410,50 

+ 

0,00 

(si déficit) 

0,00 

= 

773 410,50 

INVESTISSEMENT 

DEPENSES DE LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT 

133 072,01 

+ 

2 149,00 

(si solde négatif) 

0,00 

= 

135 221,01 

TOTAL 

908 631,51 

RECETTES DE LA SECTION DE 
FONCTIONNEMENT 

708 532,68 

+ 

0,00 

(si excédent) 

64 877,82 

773 410,50 

RECETTES DE LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT 

63 900,00 

+ 

0,00 

(si solde positif) 

71 321,01 

= 

135 221,01 

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de celte étape budgétaire. De même, pour les décisions modificatives et le budget supplémentaire, les crédits 
votés correspondent aux crédits votés lors de l'étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice. 
(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats. 
Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité 
des engagements et en recettes, aux recelles certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT). 
Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la 
comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT). 
(3) Total de la section de fonctionnement = AAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés. 
Total de la section d'investissement = AAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés. 
Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement. 

Page6 



CCAS  DE COM MERCY - C C AS DE C OM MERCY - BP - 2 023 

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 

Chap. Libellé 

011 Charges à caractère général 

012 

014 

65 

656 

66 

67 

68 

022 

023 

042 

043 

Charges de personnel, frais assimilés 

Atténuations de produits 

Autres charges de gestion courante 

Frais de fonctionnement des groupes d'él 

Total des dé enses de estion courante 

Charges financières 

Charges exceptionnelles 

Dotations provisions semi-budgétaires (4) 

Dépenses imprévues 

fonctionnement 
Virement à la section d'investissement (5) 

Opérat• ordre transfert entre sections (5) 

Opérat• ordre intérieur de la section (5) 

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement 

AL 

445 045,00 

0,00 

39 210,00 

0,00 

734 78 5 00 
0,00 

1 000,00 

740 

Restes à Propositions 
réaliser N-1 nouvelles 

2 

0,00 275 475,00 

0,00 442 270,00 

0,00 0,00 

0,00 34 710,00 

0,00 0,00 

0 00 752 455 00 
0,00 0,00 

0,00 2 000,00 

9 755,50 

0,00 

764 2 10 50 
0,00 

9200,00 

0,00 

9200,00 

773 410 50 

VOTE (3 ) 

275 475,00 

442 270,00 

0,00 

34 710,00 

0,00 

752 455 00 
0,00 

2 000,00 

9 755,50 

0,00 

764 2 10 50 
0,00 

9200,00 

0,00 

9200,00 

773 410 50 

Il 
A2 

TOTAL 
(= RAR+ 

vote 
275 475,00 

442 270,00 

0,00 

34 710,00 

0,00 

752 455 00 
0,00 

2 000,00 

9 755,50 

0,00 

764 210 50 
0,00 

9200,00 

0,00 

9200,00 

+ 

l1=I =========== =D =00=2 = R=E=S =U =L T= A=T =R=E =P =O =RT=E= O= U= A= N= T=IC= l =PE====(2 =) !bll ====o,=00
=111 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT C UM ULEES 

RECETTES DE FONCTIONNEMENT 

Chap. Libellé 

013 Atténuations de charges 

70 Produits services, domaine et ventes div 

73 Impôts et taxes 

74 Dotations et participations 

75 Autres produits de gestion courante 

Total des recettes de estion courante 

76 Produits financiers 

77 Produits exceptionnels 

78 Reprises provisions semi-budgétaires (4) 

Total des n m 
042 

043 

Opérai' ordre transfert entre sections (5) 

Opérat• ordre intérieur de la section (5) 

Total des recettes d'ordre de fonctionnement 

TOTAL 

4 690,00 

36 730,00 

0,00 

440 288,65 

189 300,00 

671 008 ,65 
0,00 

Restes à Propositions VOTE (3) 
réaliser N-1 (2) nouvelles 

0,00 5 970,00 5 970,00 

0,00 62 800,00 62 800,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 420 630,67 420 630,67 

0,00 191 110,00 191 110,00 

0,00 68 0 510 67 680 510 67 
0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 

27022,01 

708 532,68 

TOTAL 
(= RAR + 

vote 
5 970,00 

62 800,00 

0,00 

420 630,67 

191 110,00 

680 510 67 
0,00 

1 000,00 

0,00 

+ 

''=============R =0 0=2 = R=E=S =U =L =TA= T= R= E= P=O=R =T =E =O =U = A=N=T =IC = I P=E= (=2 =) !!=Il == 6= 4=8 7= 7=,82=11 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT C UM ULEES Il 

Pour information 

773 410,50 Il 

A UTOFINANCEMENT PREVISIONNEL 
D ÉGAGÉ A U  PROFIT DE L A  SECTION 

D'INVESTISSEMENT (6) 

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres 

correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les 

-17 822,01 dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du 

capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de 

Il================='============!! l'établissement. 

(1) Cl. Modalités de vote 1-8. 
(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats. 
(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

Page7 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires. 
(5) DF023 = RI 021; Dl 040 = RF 042; RI 040= DF042; Dl 041 = RI 041; DF043 = RF 043. 

(6) Solde de l'opération DF023+ DF042- RF042ou solde de l'opération RI 021 + RI 040- Dl 040. 

Page 8 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

11-PRESENTATION GENERALE DU B DGET 
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES 

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 

Chap. L ibellé Pour Restes à Propositions 
réaliser N-1 nouvelles 

(2) 

01 0 Stocks (5) 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 50 230,00 2 149,00 96 050,00 

22 Immobilisations reçues en affectation (6) 0,00 0,00 0,00 
23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 

Total des opérations d'équipement 0,00 0,00 0,00 

Total des dé enses d'é ui ement 50 230 00 2 149 00 96 050 00 

1 0  Dotations, fonds divers el réserves 0,00 0,00 0,00 
1 3  Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 
1 6  Emprunts e t  dettes assimilées 1 5  000,00 0,00 10 000,00 

1 8  Compte de liaison : affectat0 B A  (7) 0,00 0,00 0,00 

26 Participat0 et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 

020 Dépenses imprévues 0,00 

10 000 00 

0 00 

106 050 00 

040 Opérai' ordre transfert entre sections (4) 27 022,01 

041 Opérations patrimoniales (4) 0,00 

Total des dépenses d'ordre 27 022,01 

d'inv, t 
TOTAL 

D 001 SOL DE D 'EXEC UTION NEGATIF REPORTE OU 

TOTAL DES DEPENSES D 'INVESTISSEMENT 

RECETTES D'INVESTISSEMENT 

Chap. L ibellé Pour mémoire Restes à Propositions 
budget réaliser N-1 nouvelles 

2 
010 Stocks (5) 0,00 0,00 0,00 

1 3  Subventions d'investissement (hors 1 38) 0,00 0,00 53 630,00 

1 6  Emprunts et dettes assimilées (hors 1 65) 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation (6) 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0 00 

Total des recettes d'é ui ement 0 00 0 00 53 630 00 

10  Dotations, fonds divers e t  réserves (hors 2 31 3,00 0,00 1 070,00 
1 068) 

1068 Excédents de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 
capitalisés (9) 

1 38 Autres subvent0 invest. non transi. 0,00 0,00 0,00 

1 65 Dépôts et cautionnements reçus 5 509,58 0,00 0,00 

1 8  Compte d e  liaison : affeclat0 B A  (7) 0,00 0,00 0,00 

26 Participat0 et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 

024 Produits des cessions d'immo. 0,00 0,00 0 00 

Total des recettes financières 7 822 58 0 00 1 070 00 

45 . . .  Total des opé. pour le compte de tiers 0,00 0,00 0,00 
8 

Total des recettes réelles d'investissement 7 822,58 

021 Virement de la sec/0 de fonctionnement (4) 0,00 

040 Opérat0 ordre transfert entre sections (4) 12 332,64 

041 Opérations patrimoniales (4) 0,00 

Page9 

VOTE (3) 

0,00 

0,00 

0,00 

96 050,00 

0,00 

0,00 

0,00 

96 050 00 

0,00 

0,00 

10 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10 000 00 

VOTE (3) 

0,00 

53 630,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 00 

53 630 00 

1 070,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 00 

1 070 00 

0,00 

Il 
A3 

TOTAL 
(= R AR + vote) 

0,00 

0,00 

0,00 

98 1 99,00 

0,00 

0,00 

0,00 

98 199 00 

0,00 

0,00 

10 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10 000 00 

+ 

0,00 

= 

135 221,01 

TOTAL 
R AR + vote) 

0,00 

53 630,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 00 

53 630 00 

1 070,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 00 

1 070 00 

0,00 



C C A S  DE C OM MERCY - C C A S  DE C OM MERCY - BP • 2 023 

hap. L ibellé Restes à VOTE (3) TOTAL Propositions 
nouvelles (= RAR + vote) 

Total des recettes d'ordre d'investissement 

R 0 0 1 SOL DE D 'EXEC UTION POSITIF REPORTE OU ANTIC I PE 2 

TOTAL DES RECETTES D' INVESTISSEMENT C UM ULEES 

Pour information 
Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres 
correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur A UTOFINANCEMENT PREVISIONNEL 
les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le D ÉGAGÉ PAR L A  SECTION DE 
remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements FONCTIONNEMENT (1 0) 
de la commune ou de l'établissement. 

(1) Cf. Modalités de vote I-B. 
(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats. 
(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles. 
(4) DF 023 = RI 021 ; Dl 040= RF042 ; Rl 040 = DF 042 ; DI041 = Rl 041 ; DF 043 = RF 043. 

+ 

135 221,01 

-17 822,01 

(5) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC . . .  ) par 
ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes. 
(6) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un 
exercice antérieur. 
(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée. 
(8) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9). 
(9) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 1 O. 
(10) Solde de l'opération DF023+ DF042- RF042 ou solde de l'opération RI 021+ RI 040- Dl 040. 

Page 10  



011 

012 

014 

60 

65 

656 

66 
67 
68 
71 

022 

023 

CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

11 - PRESENTATION ENERALE DU BUDGET 
BALANCE GENERALE DU BUDGET 

1 - DEPENSES 

FONCTIONNEMENT 

Charges à caractère général 

Charges de personnel, frais assimilés 

Atténuations de produits 

Achats et variation des stocks (3) 

Autres charges de gestion courante 

Frais de fonctionnement des groupes d'él (4) 

Charges financières 
Charges exceptionnelles 
Dot. aux amortissements et provisions 
Production stockée (ou déstockage) (3) 

Dépenses imprévues 

Virement à ta section d'investissement 

Opérations réelles (1) 

275 475,00 

Dé enses d nt - To al 

10 
13 
15 

16 

18 

198 

20 
204 
21 
22 
23 
26 
27 
28 

29 

39 

45 .. .  
481 

49 

59 

3 . . .  
020 

Dé 

D 002 RESULTAT REPORTE ou ANTICIPE Il 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) 

Dotations, fonds divers et réserves 
Subventions d'investissement 
Provisions pour risques et charges (5) 

Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non 
budgétaire) 
Compte de liaison : affectat0 BA 

Total des opérations d'équipement 
Neutra/. amort. subv. équip. versées 

Immobilisations incorporelles(sauf 204) (6) 
Subventions d'équipement versées 
Immobilisations corporelles (6) 
Immobilisations reçues en affectation (6) (9) 
Immobilisations en cours (6) 
Participations et créances rattachées 
Autres immobilisations financières 
Amortissement des immobilisations (reprises) 

Prov. pour dépréciat0 immobilisations (5) 

Prov. dépréciat0 des stocks et en-cours (5) 

Total des opérations pour compte de tiers (7) 
Charges à rép. sur plusieurs exercices 

Prov. dépréc. comptes de tiers (5) 

Prov. dépréc. comptes financiers (5) 

Stocks 
Dépenses imprévues 

0,00 

0,00 
0,00 

98 199,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0 00 

Opérations d'ordre (2) 

0,00 
300,00 

0,00 

0,00 
0,00 

26 722,01  
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTI 

TOTAL DES DEPENSES D'I 

Page 1 1  

Il 
81 

TOTAL 

+ 

275 475,00 

442 270,00 

0,00 

0,00 

34 710,00 

7 

0,00 
0,00 

2 000,00 
18 955,50 

0,00 

0,00 

0,00 

o,oo 11 

TOTAL 

+ 

0,00 
300,00 

0,00 

10 000,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

124 921,01 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,0 

135 221,01 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires. 
(2) Voir liste des opérations d'ordre. 
(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié. 
(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants. 
(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires. 
(6) Hors chapitres « opérations d'équipement "· 
(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9). 
(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée. 
(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un 
exercice antérieur. 

Page 12  



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY • BP - 2023 

013 

60 

70 

71 

72 

73 

74 

75 
76 
77 
78 
79 

Il -PRESENTATION GENERALE DU BUD ET 
BALANCE GENERALE DU BUDGET 

2 - RECETTES du 

FONCTIONNEMENT 
Atténuations de charges 

Achats et variation des stocks (3) 

Produits services, domaine et ventes div 

Production stockée (ou déstockage) 

Production immobilisée 

Impôts et taxes 

Dotations et participations 

Autres produits de gestion courante 
Produits financiers 
Produits exceptionnels 
Reprise sur amortissements et provisions 
Transferts de charges 

Recettes de fonctionnement - Total 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTI 

TOTAL DES RECETTES DE FO 

INVESTISSEMENT Opérations d'ordre (2) 
1 0  Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1 068) 0,00 
1 3  Subventions d'investissement 0,00 
15 Provisions pour risques et charges (4) 0,00 
1 6  Emprunts et dettes assimilées (sauf 1 688 non 

budgétaires) 
1 8  Compte de liaison : affectat0 BA (6) 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 
21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 
22 Immobilisations reçues en affectation (7) 0,00 0,00 
23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 
27 Autres immobilisations financières 0 00 0,00 
28 Amortissement des immobilisations 9 200,00 
29 Prov. pour dépréciat0 immobilisations (4) 0,00 
39 Prov. dépréciat0 des stocks et en-cours (4) 0,00 
45 .. .  Opérations pour compte de tiers (5) 0,00 
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00 
49 Prov. dépréc. comptes de tiers (4) 0,00 
59 Prov. dépréc. comptes financiers (4) 0,00 
3 .. .  Stocks 0,00 
021 Virement de la sect0 de fonctionnement 

024 Produits des cessions d'immo. 

tes d'investis ement - Total 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTI 

AFFECTATION A 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEM 

Page 13  

I l  
B2 

TOTAL 

+ 

5 970,00 

0,00 

62 800,00 

0,00 
26 722,01 

0,00 

420 630,67 

1 91 1 1 0,00 
0,00 

1 300,00 
0,00 
0,00 

708 532 68 

TOTAL 

+ 

+ 

1 070,00 
53 630,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

9 200,00 

71 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

1 35 221,01 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires. 
(2) Voir liste des opérations d'ordre. 
(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié. 
(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires. 
(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9). 
(6) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profît d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée. 
(7) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulalion de tels travaux effectués sur un 
exercice antérieur. 

Page 14 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY • BP • 2023 

111 - V TE DU BUDGET 
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES 

Chap t L ibellé (1 ) Pour mémoire Propositions 
art (1) budget précédent (2) nouvelles (3) 

01 1 Charaes à caractère aénéral 250 530 00 275 475 00 

604 Achats d'études, prestations de services 20 000,00 20 700,00 

6061 1 Eau et assainissement 10 000,00 8 250,00 

60612 Energie • Electricité 36 000,00 59 620,00 

60623 Alimentation 50,00 1 00,00 

60631 Fournitures d'entretien 4 000,00 3 000,00 

60632 Fournitures de petit équipement 1 200,00 2 000,00 

60636 Vêtements de travail 1 000,00 500,00 

6064 Fournitures administratives 1 300,00 1 200,00 

6068 Autres matières et fournitures 6 000,00 7 200,00 

61 1 Contrats de prestations de services 5 000,00 5 800,00 

6132 Locations immobilières 60 000,00 55 900,00 

6135 Locations mobilières 700,00 680,00 

61 5228 Entretien, réparations autres bâtiments 8 000,00 7 675,00 

61558 Entretien autres biens mobiliers 300,00 300,00 

6156 Maintenance 15 600,00 16 700,00 

6161 Multirisques 1 250,00 1 500,00 

6168 Autres primes d'assurance 1 000,00 550,00 

6 182 Documentation générale et technique 1 1 50,00 1 1 00,00 

6 184 Versements à des organismes de formation 500,00 500,00 

6188 Autres frais divers 9 480,00 8 000,00 

6226 Honoraires 6 000,00 2 850,00 

6228 Divers 850,00 0,00 

6232 Fêtes et cérémonies 14 400,00 19 000,00 

6236 Catalogues et imprimés 1 50,00 0,00 

6247 Transports collectifs 1 400,00 1 600,00 

6248 Divers 2 000,00 2 000,00 

6261 Frais d'affranchissement 300,00 0,00 

6262 Frais de télécommunications 1 500,00 1 300,00 

627 Services bancaires et assimilés 0,00 50,00 

6281 Concours divers (cotisations) 2 900,00 2 900,00 

62871 Remb. frais à la collectivité rattach. 2 500,00 5 000,00 

6288 Autres services extérieurs 16 500,00 18 650,00 

63512  Taxes foncières 19 500 00 20 850 00 

012 Charaes de oersonnel frais assimilés 445 045 00 442 270 00 

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 1 325,00 260,00 

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 6 400,00 6 710,00 

641 1 1  Rémunération principale titulaires 1 74 000,00 1 70 710,00 

641 1 2  NBI, SFT, indemnité résidence 5 700,00 6 070,00 

641 1 8  Autres indemnités titulaires 28 000,00 40 900,00 

64131  Rémunérations non  lit. 84 520,00 77 350,00 

64168 Autres emplois d'insertion 14 350,00 15 400,00 

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 59 000,00 54 310,00 

6453 Cotisations aux caisses de retraites 50 400,00 57 350,00 

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 4 100,00 3 760,00 

6455 Cotisations pour assurance du personnel 7 000,00 0,00 

6472 Prestations familiales directes 8 100,00 8 1 00,00 

6475 Médecine du travail, pharmacie 1 800,00 1 000,00 

6478 Autres charoes sociales diverses 350 00 350 00 

14 Atténuations de orodults 0 00 0 00 

Autres charaes de aestlon courante 39 210,00 34 710 00 

6541 Créances admises en non-valeur 2 500,00 2 000,00 

6562 Aides 1 500,00 2 500,00 

6568 Autres secours 30 000,00 25 000,00 

6574 Subv. fonct. Assoc. ,  personnes privées 5 200,00 5 200,00 

658 Charaes diverses de aestion courante 10,00 10 00 

656 Frais de fonctionnement des arouoes d'él 0,00 0 00 

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) 734 785,00 752 455,00 

= (01 1 + 012 + 014 + 65 + 656) 

66 Charges financières (b) 0,00 0,00 

67 Charaes exceotionnelles /cl 1 000 00 2 000 00 

673 Titres annulés (exercices antérieurs\ 1 000 00 2 000 00 

68 Dotations orovlslons seml-budaétalres /dl 161 4 800 00 9 755 50 

681 5  Dot. prov. pour risques fonct. courant 4 800,00 745,00 

6817  Dot. orov. déoréc. actifs circulants 0 00 9 010 50 

022 Dépenses imprévues (e) 0,00 0,00 

Page 1 5  

Ill 
A1 

Vote (4) 

275 475 00 

20 700,00 

8 250,00 

59 620,00 

100,00 

3 000,00 

2 000,00 

500,00 
1 200,00 

7 200,00 

5 800,00 

55 900,00 

680,00 
7 675,00 

300,00 
16 700,00 

1 500,00 

550,00 

1 1 00,00 

500,00 

8 000,00 

2 850,00 

0,00 
19 000,00 

0,00 
1 600,00 

2 000,00 

0,00 
1 300,00 

50,00 

2 900,00 
5 000,00 

1 8  650,00 

20 850 00 

442 270 00 

260,00 

6 710,00 

170 710,00 

7 

6 070,00 
40 900,00 

77 350,00 

15 400,00 

54 310,00 

57 350,00 

3 760,00 

0,00 

8 100,00 
1 000,00 

350 00 

0 00 

34 710 00 

2 000,00 

2 500,00 
25 000,00 
5 200,00 

10 00 

0 00 

0,00 

2 000 00 

2 000 00 

9 755 50 

745,00 

9 010 50 

0,00 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

Chap t Libellé (1) Pour mémoire Propositions 

art (1) budget précédent (2) nouvelles (3) 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 740 585,00 764 210,50 

023 

042 

681 1  

= a + b + c + d + e 
Virement à la section d'investissement 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE 
L'EXERCICE 

= Total des o 

0 00 0 00 

12 332 64 9 200 00 

12 332 64 9 200 00 

12 332,64 9 200,00 

752 917,64 

RESTES A REALISER N-1 11) 

D 

Détai l  du calcul des ICNE au compte 66112 (5 

Montant des IGNE de l'exercice 

Montant des IGNE de l'exercice N-1 

= Différence IGNE N - IGNE N-1 

(1)  Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement. 

(2) cr. Modalités de vote I-B. 

(3) Hors restes à réaliser. 

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 661 1 2  sera négatif. 

(6) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires. 

(7) cr. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040. 
(8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisation "). 

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires. 

0,00 

0,00 

0,00 

( 10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié. 

(1 1 )  Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats). 

Page 16  

Vote (4) 

764 210,50 

0 

9 200 

9 200 00 

773 410,50 

+ 

+ 

0 ,  

773 410,50 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

Ill -VOTE DU BUDGET 
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES 

Chap / Libellé (1) Pour mémoire Propositions 
art(1) 

013 Atténuations de charaes 

641 9  Remboursements rémunérations personnel 

6459 Rembourst charaes SS et orévovance 

70 Produits services domaine et ventes div 

706 Prestations de services 

70841 Mise à dispo personnel budges annexes 

7088 Autres produits d'activités annexes 

73 lmoôts et taxes 

74 Dotations et narticinations 

74718  Autres participations Etat 

7473 Participai" Départements 

7474 Participai" Communes 

75 Autres oroduits de aestion courante 

752 Revenus des immeubles 
' 7.�R Produits divers de aestion courante 

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES 

/:,l - 7n � 7'> + 74 + 75 + 013 

76 Produits financiers lbl 

n Produits excentlonnels lcl 

7713 Libéralités recues 

78 Reprises provisions semi-budaétaires /dl /5l 

TOTAL DES RECETTES REELLES 
= a+b+c+d 

042 Ooérat0 ordre transfert entre sections 161 r71rs1 

722 Immobilisations corporelles 

777 Quote-nart subv inv. transf ente résult 

043 Ooérat0 ordre Intérieur de la section 191 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT 
DE L'EXERCICE 

(= - onérations réelles et d'ordre\ 

budget 
arécédent l2\ 

4 690 00 

4 590,00 
1 00 00 

36 730 00 

33 900,00 
1 000,00 
1 830 00 

0 00 

440 288 65 

23 700,00 

1 3  800,00 
402 788 65 

1 89 300 00 

1 86 300,00 

3 000 00 

671 008,65 

0 00 

50 00 

50 00 

0 00 

671 058,65 

13 294 1 7  

13 000,00 

294 1 7  

0 00 

13 294, 1 7  

684 352,82 

nouvelles (3) 

5 970 00 

2 800,00 

3 1 70 00 

62 800 00 

60 800,00 
0,00 

2 000 00 

0 00 

420 630 67 

5 700,00 

1 3  71 0,00 
401 220 67 

1 91 1 1 0  00 

1 87 800,00 

3 310  nn 

680 510,67 

0 00 

1 000 00 

1 000 00 

0 00 

681 510,67 

27 022 01 

26 722,01 

300 00 

0 00 

27 022,01 

708 532,68 

RESTES A REALISER N-1 (10) Il 

R 002 RESULTAT REPORTE ou ANTICIPE (10) Il 

TOTAL DES RECETTES 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des ICNE de l'exercice 

Montant des ICNE de l'exercice N-1  

= Différence ICNE N - ICNE N-1 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement. 
(2) Cl. Modalités de vote I-B. 
(3) Hors restes à réaliser. 
(4) Le vole de l'assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 
(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires. 
(6) Cl. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = Dl 040. 
(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cl. chapitre 024 " produit des cessions d'immobilisation »). 
(8) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires. 

0,00 

0,00 

0,00 

(9) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié. 
(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats). 

Page 17  

Ill 
A2 

Vote (4) 

5 970 00 

2 800,00 

3 1 70 00 

62 800 00 

60 800,00 

0,00 
2 000 00 

0 00 

420 630 67 

5 700,00 
13 710,00 

401 220 67 

191 1 1 0  00 

1 87 800,00 

3 310  

0 00 

1 000 00 

1 000 00 

0 00 

681 510,67 

27 022 01 

26 722,01 

300 00 

0 00 

27 022,01 

708 532,68 

+ 

+ 

o,oo 11 

64 877,82 li 

773 41 0,50 



CCAS DE COMMERCY · CCAS DE COMMERCY · BP • 2023 

ET 
L DES DEPENSES 

Chap / art (1) Libellé (1) Pour mémoire 
budget précédent 

(2\ 

010 Stocks 0 00 

20 Immobilisations incomorelles /sauf onérations et 204\ 0 00 

204 Subventions d'éauioement versées /hors ooérations) 0 00 

21 Immobilisations cornorelles /hors onérations\ 50 230 00 

2131 Bâtiments publics 29 1 00,00 
2 183 Matériel de bureau et informatique 1 500,00 
2 184 Mobilier 9 000,00 
2188 Autres immobilisations coroorelles 10 630 00 

22 lmmoblllsatlons recues en affectation /hors onératlonsl 0 00 

23 Immobilisations en cours hors o ératlonsl 0 00 

t 50 230 00 

10  Dotations fonds divers e t  réserves 0 00 

13  Subventions d'investissement 0 00 

16  Emorunts e t  dettes assimilées 1 5  000 00 

1 65 Déoôts et cautionnements recus 1 5  000 00 

18  Compte de liaison : affectat• BA 0 00 

26 Particloat• et créances rattachées 0 00 

27 Autres immobilisations financières 0 00 

1 n?n Déoenses imnrévues 0 00 

Total des dépenses financières 1" nnn_nn 

Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers n nn 

TOTAL DEPENSES REELLES 65 230,00 

040 ODérat• ordre transfert entre sections 171 13 294 17 

Reprises sur autofinancement antérieur(B) 294, 17 

13918 Autres subventions d'éauioement 294 1 7  

Charges transférées(9) 13 000,00 

2135 Installations aénérales aaencements 13 000 00 

041 ODératlons oatrimoniales 110) 0 00 

TOTAL DEPENSES D'ORDRE 1:1 ?94_ 17 

TOTAL DES DEPENSES D 'INVESTISSEMENT DE L 'EXERC ICE 78 524,17 

'= Total des dénenses réelles et d'ordre\ 

D 0 01 SOL DE D 'EXEC UTION NEGATIF REP 

TOTAL DES DE PENSES D ' INVES 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement. 
(2) Cf. Modalités de vote, 1-B. 
(3) Hors restes à réaliser. 
(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles. 
(5) Voir état Ill B 3 pour le détail des opérations d'équipement. 
(6) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers. 
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Dl 040 = RF 042. 

Propositions 
nouvelles (3) 

0 00 

0 00 

0 00 

96 050 00 

70 700,00 

0,00 
1 0  300,00 

1 5  050 00 

0 00 

0 00 

96 050 00 

0 00 

0 00 

10 000 00 

10 000 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

1 n  nnn nn 

n nn 

106 050,00 

27 022 01 

300,00 

300 00 

26 722,01 

26 722 01 

0 00 

?7 n??_n, 

133 072,01 

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires. 
(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisation "). 
(10) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Dl 041 = RI 041. 
(11) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats). 

Page 1 8  

Ill 
81 

Vote (4) 

1 

0 00 

0 00 

0 00 

96 050 00 

70 700,00 

0,00 
10 300,00 

15 050 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

10 000 00 

10 000 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

27 022 01 

300,00 

300 00 

26 722,01 

26 722 0 1  

000 

� 
+ 

+ 



C C A S  DE C OM MERCY - C C A S  DE C OM MERCY - BP - 2023 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RE ETTES 

Chap / art (1) Libellé (1) Pour mémoire Propositions 
budget précédent nouvelles (3) 

(2) 

010 Stocks 0 00 0 00 

13  Subventions d'investissement /hors 1 38l 0 00 53 630 00 

1318  Autres subventions d'éauioement transi. 0 00 53 630 00 

1 6  Emprunts et dettes assimilées (hors 1 65) 0,00 0,00 

20 Immobilisations incoroorelles /sauf 204) 0 00 0 00 

204 Subventions d'éauloement versées 0 00 0 00 

21 Immobilisations coroorelles 0 00 0 00 

22 Immobilisations recues en affectation 0 00 0 00 

23 Immobilisations en cours 0 00 0 00 

Total des recettes d'éauioement 0 00 53 630 00 

10 Dotations fonds divers et réserves 2 313 00 1 070 00 

10222 FCTVA 2 313 00 1 070 00 

1 38 Autres subvent0 invest. non transf. 0 00 0 00 

1 65 Déoôts et cautionnements recus 5 509 58 0 00 

1 8  Comote de liaison : affectai° BA 0 00 0 00 

Particioat• et créances rattachées 0 00 0 00 

Autres immobilisations financières 0 00 0 00 
' o. 0 00 

Total des recettes financières 7 1 

To n no n on 

TOTAL RECETTES REELLES 7 822,58 54 700,00 

021 Virement de la sect• de fonctionnement 0 00 0 00 

040 Onérat• ordre transfert entre sections f6l f7l f Sl 12 332 64 9 200 00 

28135 Installations générales, agencements . . .  0,00 400,00 

28181 Installations générales, aménagt divers 1 460,34 1 500,00 

28183 Matériel de bureau et informatique 5 790,50 3 800,00 

28184 Mobilier 2 928, 1 7  1 600,00 

28188 Autres immo. corporelles 2 153,63 1 900,00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE 12 332,64 9 200,00 
T 

Onératlons natrimoniales f9l 0 00 0 00 

TOTAL RECETTES D'ORDRE 1? �.1?_/î4 _q i,nn_nn 

TOTAL DES RECETTES D 'INVESTISSEMENT DE L'EXERC ICE 20 1 55,22 63 900,00 

l= Total des recettes réelles et d'ordre) 

R 001 SOL DE D 'EXEC UTION P OSITIF REPORTE ou ANTIC I PE (10) Il 

TO 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement. 
(2) Cf. Modalités de vote, I-B. 
(3) Hors restes à réaliser. 
(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles. 
(5) Voir annexe IV-A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers. 
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042. 
(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 " produit des cessions d'immobilisations » ). 
(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires. 
(9) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Dl 041 = RI 041. 
(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats). 

Page 19  

I l l 

Vote (4) 

0 00 

53 630 00 

53 630 00 

0,00 

0 00 

0 00 

0 

0 

0 

53 630 00 

1 070 00 

1 070 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

1 

0 

0 00 

9 200 00 

400,00 

1 500,00 

3 800,00 

1 600,00 

1 900,00 

9 200,00 

0 00 

� 
+ 

+ 

71 321,01 



Art. 
(2) 

20 

204 

21 

2188 

22 

23 

1 3  

1 6  

20 

204 

21 

22 

23 

C C A S  DE COM MERCY - CCAS  DE COM MERCY - BP - 2 023 

Ill - VOTE D BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 13 (1) 
LIBELLE : Acquisition d"appareils électroménagers 

Pour information 

Réalisations Restes à 
Libellé (2) cumulées au réaliser N-1 (3) 

0 1 / 01/N (5) 
DE PENSES 0,00 a 1 275,00 

Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 

Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 

Immobilisations corporelles 0,00 1 275,00 

Autres immobilisations corporelles 0,00 1 275,00 

Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 

Immobilisations en cours 0,00 0,00 

RECETTES (répartition) Restes à réaliser N-1 (3) 
( Pour information) 

TOTAL RECETTES AFFECTEES C 

Subventions d'investissement 

Emprunts et dettes assimilées 

Immobilisations Incorporelles 

Subventions d'équipement versées 

Immobilisations corporelles 

Immobilisations reçues en affectation 

Immobilisations en cours 

RESULTAT (c + d) (a+ b) 
Excédent de financement si positif 

Propositions 
nouvelles 

(4) 

0,00 b 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 00 d 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(1) Ouvrir un cadre par opération. 
(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement. 

Ill 
B3 

Vote Montant pour 
(4) information (5) 

0,00 b 400,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 400,00 

0,00 400,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Recettes de l'exercice 

0 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-1 

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les 
propositions nouvelles. 
(5) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

Page 20 

Il 



Art. 
(2) 

20 

204 

21 

2183 

22 

23 

1 3  

16 

20 

204 

21 

22 

23 

CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

ENT 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 28 (1 ) 
LIBELLE : Acquisition de matériel informatique 

Pour information 

Réalisations Restes à 
Libellé (2) cumulées au réaliser N-1 (3) 

01/01/N {5\ 

DEPENSES 0,00 a 874,00 

Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 

Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 

Immobilisations corporelles 0,00 874,00 

Matériel de bureau et informatique 0,00 874,00 

Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 

Immobilisations en cours 0,00 0,00 

RECETTES (répartition) Restes à réaliser N-1 (3) 

lPour information\ 

TOTAL RECETTES AFFECTEES C 

Subventions d'investissement 

Emprunts et dettes assimilées 

Immobilisations Incorporelles 

Subventions d'équipement versées 

Immobilisations corporelles 

Immobilisations reçues en affectation 

Immobilisations en cours 

RESULTAT = (c + d) - (a + b) 
Excédent de financement si positif 
Besoin de financement si néaatif 

Propositions 
nouvelles 

{4\ 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 00 d 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(1) Ouvrir un cadre par opération. 
(2) Détailler les articles confonnément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement. 

I l l  

83 

Vote Montant pour 
(4) information (5) 

b 0,00 b 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Recettes de l'exercice 

0 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-874,00 

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vole, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vole de l'assemblée porte uniquement sur les 
propositions nouvelles. 
(5) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

Page 2 1  



Art. 
(2) 

20 

204 

21 

2184 

22 

23 

1 3  

1 6  

20 

204 

21 

22 

23 

C C A S  DE COM MERCY - CCAS  DE C OM MERCY - BP - 2023 

I l l  - VOTE D BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

Libellé (2) 

DEPENSES 
Immobilisations incorporelles 

Subventions d'équipement versées 

Immobilisations corporelles 

Mobilier 

Immobilisations reçues en affectation 

Immobilisations en cours 

RECETTES (répartition) 
( Pour information) 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 
Subventions d'investissement 

Emprunts et dettes assimilées 

Immobilisations Incorporelles 

Subventions d'équipement versées 

Immobilisations corporelles 

Immobilisations reçues en affectation 

Immobilisations en cours 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 60 (1 ) 
LIBELLE : Achat de mobilier 

Pour information 

Réalisations Restes à Propositions 
cumulées au réaliser N-1 (3) nouvelles 

01/01/N (5) {4\ 

0,00 a 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Restes à réaliser N-1 (3) 

C 0 00 d 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

RESULTAT = (c + d) - (a + b) 
E!cédent d:_ financement si positif 

(1) Ouvrir un cadre par opération. 
(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement. 

Ill 
83 

Vote Montant pour 
(4) information (5) 

b 0,00 b 300,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 300,00 

0,00 300,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Recettes de l'exercice 

0 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-300,00 

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les 
propositions nouvelles. 
(5) Lorsque l'opération d'èquipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

Page 22 



Art. 
(2) 

20 

204 

21 

2188 

22 

23 

13  

16  

20 

204 

21 

22 

23 

CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

Ill -V TE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 64 (1) 
LIBELLE : Matériel d"équipement CCAS 

Pour information 

Réalisations Restes à 
Libellé (2) cumulées au réaliser N-1 (3) 

01/01/N (5\ 

DEPENSES 0,00 a 0,00 

Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 

Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 

Immobilisations corporelles 0,00 0,00 

Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 

Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 

Immobilisations en cours 0,00 0,00 

RECETTES (répartition) Restes à réaliser N-1 (3) 
tPour information\ 

TOTAL RECETTES AFFECTEES C 

Subventions d'investissement 

Emprunts et dettes assimilées 

Immobilisations incorporelles 

Subventions d'équipement versées 

Immobilisations corporelles 

Immobilisations reçues en affectation 

Immobilisations en cours 

RESULTAT = (c + d) - (a + b) 
Excédent de financement si positif 

- o J. • .L • f 

Propositions 
nouvelles 

(4\ 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 00 d 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(1) Ouvrir un cadre par opération. 
(2) Détailler les articles confonnément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement. 

Ill 
B3 

Vote Montant pour 
(4) information (5) 

b 0,00 b 450,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 450,00 

0,00 450,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Recettes de l'exercice 

0 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement conslitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vole de l'assemblée porte uniquement sur les 
propositions nouvelles. 
(5) Lorsque l'opéralion d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

Page 23 

Il 



Art. 
(2) 

20 

204 

21 

2188 

22 

23 

13 

16 

20 

204 

21 

22 

23 

CCAS DE COMMERCY · CCAS DE COMMERCY • BP - 2023 

Ill -V DGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 83 (1) 
LIBELLE : Matériel ergonomique 

Pour information 

Réalisations Restes à 
Libellé (2) cumulées au réaliser N-1 (3) 

01/01/N (5\ 

DEPENSES 0,00 a 0,00 

Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 

Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 

Immobilisations corporelles 0,00 0,00 

Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 

Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 

Immobilisations en cours 0,00 0,00 

RECETTES (répartition) Restes à réaliser N-1 (3) 
lPour information\ 

TOTAL RECETTES AFFECTEES C 

Subventions d'investissement 

Emprunts et dettes assimilées 

Immobilisations Incorporelles 

Subventions d'équipement versées 

Immobilisations corporelles 

Immobilisations reçues en affectation 

Immobilisations en cours 

RESULTAT = (c + d) - (a + b) 
Excédent de financement si positif 
Besoin de financement si nériatif 

Propositions 
nouvelles 

(4\ 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 00 d 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(1) Ouvrir un cadre par opération. 
(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement. 

Ill 
83 

Vote Montant pour 
(4) information (5) 

b 0,00 b 200,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 200,00 

0,00 200,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Recettes de l'exercice 

0 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-200,00 

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les 
propositions nouvelles. 
(5) Lorsque l'opéralion d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

Page 24 



Art. 
(2) 

20 

204 

21 

2131  

2 1 84 

2 1 88 

22 

23 

CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

Ill -VOTE DU B DGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 90 (1 ) 
LIBELLE : Réhabilitation appartements et étages RATC 

Pour information 

Réalisations Restes à Propositions 
Libellé (2) cumulées au réaliser N-1 (3) nouvelles 

01/01/N (5\ (4\ 

DEPENSES 0,00 a 0,00 0,00 b 

Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 

Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 

Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 

Bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 

Mobilier 0,00 0,00 0,00 

Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 

Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 

Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 

Ill 
83 

Vote Montant pour 
(4) information (5) 

0,00 b 80 700,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 80 700,00 

0,00 70 700,00 

0 ,00 10 000,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

RECETTES (répartition) Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l'exercice 

1 3  

1 3 1 8  

1 6  

20 

204 

21 

22 

23 

(Pour information\ 
TOTAL RECETTES AFFECTEES C 

Subventions d'investissement 

Autres subventions d'équipement transi. 

Emprunts et dettes assimilées 

Immobilisations incorporelles 

Subventions d'équipement versées 

Immobilisations corporelles 

Immobilisations reçues en affectation 

Immobilisations en cours 

RESULTAT = (c + d) - (a + b) 
Excédent de financement si positif 
Besoin de financement si néaatif 

(1) Ouvrir un cadre par opération. 
(2) Détailler les articles confonnément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement. 

0 00 d 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soil après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats. 

53 630 00 

53 630,00 

53 630,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-27 070,00 

(4) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les 
propositions nouvelles. 
(5) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

Page 25 



Art. 
(2) 

20 

204 

21 

21 88 

22 

23 

13  

16  

20 

204 

21 

22 

23 

C C A S  DE C OM MERCY - C C A S  DE C OM MERCY - BP • 2 023 

Ill -VOTE D BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 91 (1) 
LIBELLE : Matériel RATC 

Pour information 

Réalisations Restes à 
Libellé (2) cumulées au réaliser N-1 (3) 

0 1 / 01/N (5) 
DEPENSES 0,00 a 0,00 

Immobilisations Incorporelles 0,00 0,00 

Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 

Immobilisations corporelles 0,00 0,00 

Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 

Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 

Immobilisations en cours 0,00 0,00 

RECETTES (répartition) Restes à réaliser N-1 (3) 
/ Pour information) 

TOTAL RECETTES AFFECTEES C 

Subventions d'investissement 

Emprunts et dettes assimilées 

Immobilisations Incorporelles 

Subventions d'équipement versées 

Immobilisations corporelles 

Immobilisations reçues en affectation 

Immobilisations en cours 

RESULTAT=  (c + d) - (a+ b) 
Excédent de financement si positif 
Besoin de financement si néaatif 

Propositions 
nouvelles 

14) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 00 d 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(1) Ouvrir un cadre par opération. 
(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement. 

Ill 
B3 

Vote Montant pour 
(4) information (5) 

b 0,00 b 4 000,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 4 000,00 

0,00 4 000,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Recettes de l'exercice 

oj 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-4 0 0 0 , 00 

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre taisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les 
propositions nouvelles. 
(5) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

Page 26 



CCAS DE COMMERCY • CCAS DE COMMERCY • BP • 2023 

IV-ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE 1 A1 

01 0 5 6 

Libellé Opérations non Services généraux Interventions Famille TOTAL 

ventilables sociales 

INVESTISSEMENT 

Dépenses réelles 10 950 400 94 700 106 050 

- Equipements municipaux (2) 10 950 400 84 700 96 050 

- Equip. non municipaux (c/204) (3) 0 

- Opérations financières 0 

Dépenses d'ordre 

0 0 874 

27 022 1 0 950 95 574 

RECETTES 

1 0 270 0 0 53 630 

0 0 0 

81 591 0 0 53 630 

FONCTIONNEMENT 

DEPENSES 

9 210 318 761 41 600 403 840 

0 0 0 0 

9 210 318 761 403 840 

RECETTES 

27 032 3 000 228 950 

64 878 0 0 

91 910 3 000 228 950 

{1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services 
adminislralifs hormis les caisses des écoles el les services à activilé unique érigés en établissement public ou budgel annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 el R. 2311-10). Dans les communes de 3 
500 habitants el plus, le croisemenl par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants el plus, le croisement par fonction est fait au niveau 
le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs élablissemenl publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la 
commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 el R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT). 
(2) Ou biens de la slruclure intercommunale. 
(3) Ou biens ne relevanl pas de la structure intercommunale. 

Page 27 



CCAS DE COMMERCY • CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

IV - ANNEXES 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE 

Art. (1) Libellé 

� 
Dépenses réelles 

010 Stocks 

020 Dépenses imprévues 

1 0  Dotations, fonds divers e t  réserves 

1 3  Subventions d'investissement 

1 6  Emprunts et dettes assimilées 

18  Compte de  liaison : alfectat0 BA 

20 Immobilisations incorporelles 

204 Subventions d'équipement versées 

21 Immobilisations corporelles 

22 Immobilisations reçues en affectation 

23 Immobilisations en cours 

26 Participat0 et créances rattachées 

27 Autres immobilisations financières 

Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Dépenses d'ordre 

040 Opérat0 ordre transfert entre sections 

041 Opérations patrimoniales 

Total recettes d'investissement 

Recettes réelles 

010 Stocks 

024 Produits des cessions d'immo. 

10  Dotations, fonds divers e t  réserves 

1 3  Subventions d1inveslissement 

1 6  Emprunts e t  dettes assimilées 

18  Compte de  liaison : affectat0 BA 

20 Immobilisations incorporelles 

204 Subventions d'équipement versées 

21 Immobilisations corporelles 

22 Immobilisations reçues en affectation 

23 Immobilisations en cours 

26 Participat0 et créances rattachées 

27 Autres immobilisations financières 

Opérations pour compte de tiers 

Recettes d'ordre 

021 Virement de la sect" de fonctionnement 

040 Opérat" ordre transfert entre sections 

041 Opérations patrimoniales 

Total dépenses de fonctionnement 

Dépenses réelles 

01 1 1 Charges à caractère général 

01 0 

Opérations non Services généraux 

ventilables 

INVESTISSEMENT 

DEPENSES 

27 022 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

27 022 

27 022 

0 

RECETTES 

1 0 270 

1 070 

0 

0 

1 070 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

9 200 

0 

9 200 

0 

FONCTIONNEMENT 

DEPENSES 

9 210  

10  

0 

Page 28 

10 950 

10 950 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

10 950 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

318 761 

318 761 

35 630 

5 

Interventions 

sociales 

1 675 

1 675 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 675 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

41 600 

41 600 

1 6 600 

IV 

A1 

6 

Famille TOTAL 

95 574 9 
95 574 108 199 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

10 000 1 0 000 

0 0 

0 0 

0 0 

85 574 98 199 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 27022 

0 27022 

0 0 

53 630 3 
53 630 54 700 

0 0 

0 0 

0 1 070 

53 630 53 630 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 9200 

0 0 

0 9 200 

0 0 

403 840 n3 411 

403 840 764 211 

223 245 275 475 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

01 0 5 

Art. (1) Libellé Opérations non Services généraux Interventions 

ventilables sociales 

012 Charges de personnel. Irais assimilés 0 266 175 0 

014 Atténuations de produits 0 0 0 

022 Dépenses imprévues 0 0 0 

65 Aulres charges de geslion courante 1 0  7 200 25 000 

656 Frais de fonctionnemenl des groupes d'él 0 0 0 

66 Charges financières 0 0 0 

67 Charges exceptionnelles 0 0 0 

68 Dot. aux amortissements et provisions 0 9 756 0 

Dépenses d'ordre 9 200 0 0 

023 Virement a la section d'investissement 0 0 0 

042 Opérat0 ordre transfert entre sections 9 200 0 0 

043 Opérat0 ordre intérieur de la section 0 0 0 

RECETTES 

Total recettes de fonctionnement 27 032 449 551 3 000 1 

Recettes réelles 10 449 551 3 000 

013 Atténualions de charges 0 5 970 0 

70 Produits services, domaine et ventes div 0 40 000 2 000 

73 lmpôls el !axes 0 0 0 

74 Dotations et participations 0 403 581 0 

75 Autres produits de gestion courante 1 0  0 0 

76 Produits financiers 0 0 0 

77 Produits exceptionnels 0 0 1 000 

78 Reprise sur amortissements et provisions 0 0 0 

Recettes d'ordre 27 022 0 0 

042 Opérat0 ordre transfert entre sections 27022 0 0 

043 Opérat0 ordre intén·eur de la section 0 0 0 

(1) Pour le croisement par nature, le délail esl fail selon le niveau de vole choisi par l'assemblée délibéranle (chapilre, article ou article spécialisé). 

Page 29 

6 

Famille 

176 095 

0 

0 

2 500 

0 

0 

2 000 

0 

0 

0 

0 

0 

228 950 

228 950 

0 

20 800 

0 

17 050 

1 91 1 00 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

TOTAL 

442 270 

0 

0 

34 710 

0 

0 

2 000 

9 756 

9 200 

0 

9 200 

0 

3 
681 5 1 1  

5 970 

62 800 

0 

420 631 

191 1 1 0  

0 

1 000 

0 

27 022 

27022 

0 



CCAS DE COMMERCY • CCAS DE COMMERCY · BP • 2023 

IV - ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT 

FONCTION O - Services généraux 

(1 ) Libellé 01 02 

Ooérations non ventilables Administration aénérale du C.C.A.S. 

DEPENSES l2\ 9 210 00 318 760 50 

Déoenses de l'exercice 9 210 00 318 760 50 

01 1 Charaes à caractère aénéral 0 00 35 630 00 

012 Charaes de oersonnel frais assimilés 0 00 266 1 75 00 

014 Atténuations de oroduits 0 00 0 00 

022 Oénenses lmorévues 0 00 0 00 

023 Virement à la section d'investissement 000 000 

042 Oaérat"' ordre transfert entre sections 9 200 00 0 00 

043 Ooérat0 ordre Intérieur de la section 0 00 000 

65 Autres charaes de aestion courante 10 00 7 200 00 

66 Charaes financières 0 00 0 00 

67 Charaes exceotionnelles 0 00 0 00 

68 Dot. aux amortissements et orovisions 0 00 9 755 50 

Restes à réaliser - reoorts 0 00 0 00 

RECETTES l2\ 91 909 83 449 550 67 

Recettes de l'exercice 2703201 449 55067 

013 Atténuations de charaes 0 00 5 970 00 

042 OoératG ordre transfert entre sections 27 022 01 000 

043 Oaérat0 ordre Intérieur de ta section 0 00 0 00 

70 Produits services domaine et ventes div 0 00 40 000 00 

73 lmoôts et taxes 0 00 0 00 

74 Dotations et oarticioations 0 00 403 580 67 

75 Autres orodults de oestion courante 10 00 0 00 

76 Produits financiers 0 00 0 00 

77 Produits exceotionnels 0 00  0 00 

78 Reorise sur amortissements et orovisions 0 00 0 00 

Restes à réaliser - reoorts 64 877 82 0 00 

SOLDE l2\ 82 699 83 130 790 1 7  

(1) Pour l e  croisement par nature, l e  détail est fait selon l e  niveau d e  vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article o u  article spécialisé). 

Total 

IV 

A1 .1 

327 970 50 

327 970 50 

35 63000 

266 175 00 

0 00 

0 00 

0 00 

9 20000 

0 00 

7 210 00 

0 00 

0 00 

9 755 50 

0 00 

541 460 50 

476 58268 

5 970 00 

27 022 01 

0 00 

4000000 

0 00 

403 580 67 

1 0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

64 877 82 

213 490 00 

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables. 

Page 30 



CCAS DE COMMERCY • CCAS DE COMMERCY · BP • 2023 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A1.1 

FONCTION 5 - Interventions sociales 

(1) Libellé Sous-fonction 52 Total 

521 522 523 524 

Services pour handicapés et Actions pour l'enfance et Actions pour les personnes Autres services 

inadaotés l'adolescence en difficulté 

DEPENSES (2\ 0 00 0 00 41 600 00 0 00 41 600 00 

Déoenses de l'exercice 0 00 0 00 41 600 00 0 00 41 600 00 

01 1 Charnes à caractère aénéral 0 00 0 00 16 600 00 0 00 16 600 00 

012 Charaes de oersonnel frais assimilés 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

014 Atténuations de Drodults 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

022 Déoenses imcrévues 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

023 Virement à la section d'investissement 0 00 000 0 00 0 00 000 

042 Ooérat0 ordre transfet1 entre sections 0 00 000 0 00 0 00 000 

043 Ooérat0 ordre intérieur de la section 0 00 000 0 00 0 00 0 00 

65 Autres charaes de oestion courante 0 00 0 00 25 000 00 0 00 25 000 00 

66 Charaes financières 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

67 Charoes excer,tionnelles 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

68 Dot. aux amortissements et orovlsions 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

Restes à réaliser - renorts 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

RECETTES (2\ 0 00 0 00 3 000 00 0 00 3 000 00 

Recettes de l'exercice 0 00 0 00 3 000 00 0 00 3 000 00 

013 Atténuations de charnes 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

042 Ooérat0 ordre transfert entre sections 0 00 000 0 00 0 00 000 

043 Onérat0 ordre intérieur de la section 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

70 Produits services domaine et ventes div 0 00 0 00 2 000 00 0 00 2 000 00 

73 lmnôts et taxes 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

74 Dotations et nartlclnations 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

75 Autres nrodults de oestion courante 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

76 Produits financiers 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

77 Produits excenllonnels 0 00 0 00 1 000 00 0 00 1 000 00 

78 Renrise sur amortissements et orovlsions 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

Restes à réaliser - re ........... s 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

SOLDE 12) 0 00 0 00 -38 600 00 0 00 ·38 600 00 

(1) Libellé Sous-fonction 521 Sous-fonction 522 

5210 5211 5212 5213 5220 5221 5222 5223 

Services Etablissements Services (de Autres Services Etablissements Services Autres 

Communs maintien à domicile\ communs 

Page 3 1  



CCAS DE COMMERCY • CCAS DE COMMERCY · BP • 2023 

(1) Libellé Sous-fonction 521 Sous-fonction 522 

5210 5211 5212 5213 5220 5221 5222 5223 

Services Etablissements Services (de Autres Services Etablissements Services Autres 

Communs maintien à domicile 1 communs 

DEPENSES (2\ 0 00 0 00 o.oo 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

Oénenses de l'exercice 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

011 Charoes à caractère oénéral 0 00  0 00 0 00 0 00 0 00 0.00 0 00 0 00 

012 Charoes de nersonnel frais assimilés 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

014 Atténuations de nrodults 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

022 DénPnses imnrévues 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

023 Virement à la section d'investissement 000 0 00 0 00 0 00 0 00 000 0 00 0 00 

042 Ooérat0 ordre transfert entre sections 000 0 00 000 0 00 000 0 00 000 0 00 

043 Ooérat0 ordre intérieur de la section 0 00 000 000 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

65 Autres charaes de aestion courante 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

66 Charaes financières 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

67 Charaes excenlionnelles 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

68 Dot. aux amortissements et orovisions 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

Restes à réaliser - reoorts 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00  0 00 0 00 

RECETTES f2\ 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

Recettes de l'exercice 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

013 Atténuations de charaes 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

042 Ooérat0 ordre transfert entre sections 000 0 00 000 0 00 0 00 0 00 0.00 0 00 

043 Ooérat0 ordre Intérieur de la section 000 0 00 000 0 00 0 00 000 000 0 00 

70 Produits services domaine et ventes div 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

73 lmnôts et taxes 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

74 Dotations et narticinatlons 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

75 Autres oroduits de aestlon courante 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

76 Produits financiers 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

77 Produits excenlionnels 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00  

78 Reorise sur amortissements et orovislons 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

Restes à réaliser - reoorts 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

SOLDE f2\ 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

(1) Libellé Sous-fonction 523 

5230 5231 5232 5233 5234 5235 5236 5238 

Services Etablissements Services Logement social Aides aux Aide sociale légale Actions Autres 

communs N1irsonnes d'insertion 

DEPENSES f2\ 0 00 0 00 0 00 0 00 41 600 00 0 00 0 00 0 00 

Oénenses de l'exercice 0 00 0 00 0 00 0 00 41 600 00 0 00 0 00 0 00 

011 Charaes à caractère aénéral 0 00 0 00 0 00 0 00 16 600 00 0 00 0 00 0 00 

012 Charaes de nersonnel frais assimilés 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

014 Atténuations de oroduits 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

022 Déoenses imorévues 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

023 Virement à la section d'investissement 000 0 00 000 0 00 0 00 000 0 00 000 

Page 32 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

(1) Libellé Sous-fonction 523 

5230 5231 5232 5233 5234 5235 5236 5238 

Services Etablissements Services Logement social Aides aux Alde sociale légale Actions Autres 

communs oersonnes d'insertion 

042 Ooérat0 ordre transfert entre sections 0 00 000 0 00 0 00 000 000 0 00 0 00 

043 Ooérat° ordre Intérieur de la section 0 00 0 00 0 00 0 00 000 0 00 0 00 0 00 

65 Autres charaes de aestion courante 0 00 0 00 0 00 0 00 25 000 00 0 00  0 00 0 00 

66 Charaes financières 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

67 Charaes exceotionnelles 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

68 Dot. aux amortissements et orovisions 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

Restes à réaliser - reoorts 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 o.oo 0 00 

RECETTES l2\ 0 00 0 00 0 00 0 00 3 000 00 0 00 o nn  0 00 

Recettes de l'exercice 0 00 0 00 0 00 0 00 3 000 00 0 00 0 00 0 00 

013 Atténuations de charnes 0 00 0 00 0 00 0 00  0 00 0 00 0 00 0 00 

042 Ooérat0 ordre transfert entre sections 000 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 000 

043 Ooérat" ordre intérieur de la section 000 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

70 Produits services domaine et ventes div 0 00 0 00 0 00 0 00 2 000 00 0 00 0 00 0 00 

73 lmoôts et taxes 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

74 Dotations et oartlcioatlons 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

75 Autres oroduits de aeation courante 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

76 Produits financiers 0 00  0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

77 Produits exceotionnels 0 00 0 00 0 00 0 00 1 00000 0 00 0 00 0 00 

78 Reorise sur amortissements et orovislons 0 00 0 00 0 00 0 00  0 00 0 00 0.00 0 00 

Restes à réaliser - reoorts 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

c:nLDE l2\ 0 00 0 00 0 00 0 00 •38 600 00 0 00 0 00 0 00 

(1) Libellé Sous-fonction 524 

5240 5241 5242 

Setvices communs Etablissements Services 

DEPENSES 12\ 0 00 0 00 0 00 

Dën1mses de l'exercice 0 00 0 00 0 00 

011 Charnas à caractère nénéral 0 00 0 00 0 00 

012 Charoes de nersonnel frais assimilés 0 00 0 00 0 00 

014 Atténuations de nroduits 0 00 0 00 0 00  

022 Dénenses imnrévues 0 00 0 00 0 00 

023 Virement à la section d'investissement 0 00 0 00 000 

042 Oru!rat0 ordre transfert entre sections 0 00 0 00 0 00 

043 ODérat0 ordre intérieur de la section 000 0 00 0 00 

65 Autres charnes de aestion courante 0 00 0 00 0 00 

66 Charaes financières 0 00 0 00 0 00 

67 Charaes exceotlonnelles 0 00 0 00 0 00 

68 Dot. aux amortissements et nrovisions 0 00 0 00 0 00 

Restes à réaliser - renorts 0 00 0 00 0 00 

RECETTES 12\ 0 00 0 00 0 00 

Page 33 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

(1) Libellé Sous-fonction 524 

5240 5241 5242 
Services communs Etablissements Services 

Recettes de l'exercice 0 00 0 00 0 00 

013 Atténuations de charaes 0 00 0 00 0 00 

042 Ooérat0 ordre transfert entre sections 000 0 00 0 00 

043 Ooérat0 ordre intérieur de ta section 0 00 0.00 0 00 

70 Produits services domaine et ventes div 0 00 0 00 0 00 

73 lmnôts et taxes 0 00 0 00 0 00 

74 Dotations et narticinations 0 00 0 00 0 00 

75 Autres nroduits de nestion courante 0 00 0 00 0 00 

76 Produits financiers 0 00 0 00 0 00 

n Produits excentionnels 0 00 0 00 0 00 

78 Renrise sur amortissements et nrovisions 0 00 0 00 0 00 

Restes à réaliser - renorts 0 00 0 00 0 00 

SOLDE t2\ 0 00 0 00 0 00 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est lait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé). 
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables. 

Page 34 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY • BP - 2023 

IV - ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT 

FONCTION 6 - Famille 

(1) Libellé 61 63 64 
Services en faveur des personnes Aides à la famille Crèches et garderies 

âaées 

DEPENSES l2\ 401 340 00 2 500 00 0 00 

Déoenses de l'exercice 401 340 00 2 500 00 0 00 
01 1 Charaes à caractère aénéral 223 245 00 0 00 0 00 

012 Charaes de oersonnel frais assimilés 176 095 00 0 00 0 00 

014 Atténuations de oroduits 0 00  0 00 0 00 

022 Oéoenses imorévues 0 00 0 00 0 00 

023 Virement à la section d'investissement 0 00 0 00 0 00 

042 Ooérat0 ordre transfert entre sections 000 0 00 0 00 

043 Oaérat' ordre Intérieur de la section 0 00 0 00 0 00 

65 Autres charnes de aestlon courante 0 00 2 500 00 0 00 

66 Charaes financières 0 00 0 00 0 00 

67 Charaes excentionnelles 2 000 00 0 00 0 00 

68 Dot. aux amortissements et nrovisions 0 00 0 00 0 00 

Restes à réaliser - reoorts 0 00 0 00 0 00 

RECETTES l2\ 228 950 00 0 00 0 00 

Recettes de l'exercice 228 950 00 0 00 0 00 

013 Atténuations de charaes 0 00 0 00 0 00 

042 Onérat• ordre transfert entre sections 0 00 0 00 0 00 

043 Ooérat• ordre Intérieur de la section 0 00 0 00 0 00 

70 Produits services domaine et ventes div 20 800 00 0 00 0 00 

73 lmoôts et taxes 0 00 0 00 0 00 

74 Dotations et oarticioations 17 050 00 0 00 0 00 

75 Autres orodults de aestion courante 191 100 00 0 00 0 00 

76 Produits financiers 0 00 0 00 0 00 

77 Produits excentionnels 0 00 0 00 0 00 

78 Renrise sur amortissements et orovislons 0 00 0 00 0 00 

Restes à réaliser - reoorts 0 00 0 00 0 00 

SOLDE 12\ •172 390 00 ·2 500 00 0 00 

(1) Libellé Sous-fonction 61 

610 61 1 
Services communs Etablissements 

DEPENSES l2\ 0 00 401 340 00 

Page 35 

65 
Autres 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00  

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

000 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

612 
Services 

0 00 

IV 

A1.1 

Total 

613 
Autres 

403 840 00 

403 840 00 

223 245 00 

176 095 00 

0 00 

0 00 

000 

000 

0 00 

2 500 00 

0 00 

2 000 00 

0 00 

0 00 

228 950 00 

228 950 00 

0 00 

0 00 

0 00 

20 800 00 

0 00 

17 050 00 

191 100 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

-174 890 00 

0 00 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

(1 ) Libellé Sous-fonction 61 

610 611 612 613 

Services communs Etablissements Services Autres 

Déoenses de l'exercice 0 00 401 34000 0 00 0 00 

011 C haroes à caractère aénéral 0 00 223 245 00 0 00 0 00 

012 Charaes de oersonnel trais assimilés 0 00 176 095 00 0 00 0 00 

014 Atténuations de orodults 0 00 0 00 0 00 0 00 

022 Déoenses imorévues 0 00 0 00 0 00 0 00 

023 Virement à la section d'investissement 0 00 0 00 0 00 0 00 

042 Ooérat" ordre transfert entre sections 000 0 00 0 00 0 00 

043 Ooérat" ordre intérieur de la section 0 00 0 00 000 0 00 

65 Autres charaes de aestlon courante 0 00 0 00 0 00 0 00 

66 Charnes financières 0 00 0 00 0 00 0 00 

67 Charnes exceolionnelles 0 00 2 000 00 0 00 0 00 

68 Dot. aux amortissements et nrovisions 0 00 0 00 0 00 0 00 

Restes à réaliser - renorts 0 00 0 00 0 00 0 00 

RECETTES f2l 0 00 228 95000 0 00 0 00 

Recettes de l'exercice 0 00 228 950 00 0 00 0 00 

013 Atténuations de charaes 0 00 0 00 0 00 0 00 

042 Onérat° ordre transfert entre sections 0 00 0 00 0 00 0 00 

043 Oaérat" ordre Intérieur de la section 0 00 0 00 0 00 000 

70 Produits services domaine et v0ntes div 0 00 20 800 00 0 00 0 00 

73 lmoôts et taxes 0 00 0 00 0 00 0 00 

74 Dotations et oarticioatlons 0 00 17 050 00 0 00 0 00 

75 Autres oroduits de aestlon courante 0 00 191 100 00 0 00 0 00 

76 Produits financiers 0 00 0 00 0 00 0 00 

77 Produits exceotionnels 0 00 0 00 0 00 0 00 

78 Recrise sur amortissements et nrovlslons 0 00 0 00 0 00 0 00 

Restes à réaliser - renorts 0 00 0 00 0 00 0 00 

SOLDE f2l 0 00 -172 390 00 0 00 0 00 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé). 
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 

apparaissent à la colonne O 1-Non ventilables. 

Page 36 



(1) 

010 

020 

040 

041 

1 0  

1 3  

1 6  

1 8  

20 

204 

21 

22 

23 

26 

27 

Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

010 

021 

024 

040 

041 

1 0  

1 3  

1 6  

CCAS DE COMMERCY • CCAS DE COMMERCY • BP • 2023 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT 

Libellé 

DEPENSES (2) 

Dépenses de l'exercice 

Stocks 

Dépenses imprévues 

Opérat" ordre transfert entre sections 

Opérations patrimoniales 

Dotations, fonds divers et réserves 

Subventions d'investissement 

Emprunts et dettes assimilées 

Compte de liaison : affectai° BA 

lmmoblllsallons Incorporelles 

Subventions d'équipement versées 

lmmoblllsallons corporelles 

Immobilisations reçues en affectation 

Immobilisations en cours 

Participai° et créances rattachées 

Autres immobilisations financières 

Restes à réaliser - reports 

RECETTES (2) 

Recettes de l'exercice 

Stocks 

Virement de la sec/' de fonctionnement 

Produits des cessions d'immo. 

Opérai" ordre transfert entre sections 

Opérations patrimoniales 

Dotations, fonds divers et réserves 

Subventions d'investissement 

Emprunts et dettes assimilées 

FONCTION O - Services généraux 

01 
Onératlons non ventilables 

Page 37 

27 022,01 

27 022,01 

0,00 

0,00 

27 022,01 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

81 591,01 

10 270,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9 200,00 

0,00 

1 070,00 

0,00 

0,00 

02 
Administration oénérale du C.C.A.S. 

1 0 950,00 

1 0  950,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10 950,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

IV 

A1.2 

Total 

37 972,01 

37 972,01 

0,00 

0,00 

27 022,01 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10 950,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

81 591,01 

1 0 270,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9 200,00 

0,00 

1 070,00 

0,00 

0,00 



CCAS DE COMMERCY • CCAS DE COMMERCY - BP • 2023 

(1)  Libellé 01 
Onératlons non ventilables 

18 Compte de liaison : affectai° BA 0,00 

20 Immobilisations Incorporelles 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 

23 Immobilisations en cours 0,00 

26 Participai' et créances rattachées 0,00 

27 Autres Immobilisations financières 0,00 

Opérations pour compte de tiers 0,00 

Restes à réaliser - reports 71 321,01 

SOLDE (2) 54 569,00 

(1) Pour le croisement par nature, le détail es! fait selon le niveau de vole choisi par l"assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé). 

02 
Administration aénérale du C.C.A.S. 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-10 950,00 

Total 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

71 321,01 

43 619,00 

(2) Le solde correspond à la différence enlre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables. 

Page 38 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY · BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT A1.2 

FONCTION 5 - Interventions sociales 

(1) Libellé Sous-fonction 52 

521 522 523 524 Total 

Services pour handicapés et Actions pour l'enfance et Actions pour les personnes Autres services 

Inadaptés l'adolescence en difficulté 

DEPENSES (2) 0,00 0,00 1 675,00 0,00 1 675,00 

Dépenses de l'exercice 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

020 Dépenses Imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

040 Opérar ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

041 Opérations pair/mon/ales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 0  Dotations, fonds divers et  réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 3  Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 6  Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Compte de liaison : affectai° BA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations Incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 lmmoblllsallons corporelles 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Partlclpat0 et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immoblllsallons financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations d'équipemenl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Restes à réaliser - reports 0,00 0,00 1 275,00 0,00 1 275,00 

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Recettes de l'exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

021 Virement de la sect' de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

024 Produits des cessions d'immo. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

040 Opérat· ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

041 Opérations pair/mon/ales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Page 39 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

(1) Libellé Sous-fonction 52 

521 522 523 524 Total 

Services pour handicapés et Actions pour l'enfance et Actions pour les personnes Autres services 

Inadaptés l'adolescence en difficulté 

1 0  Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13  Subventions d1investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16  Emprunts et  dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18  Compte de liaison : affectai' BA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participai" et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Au1res immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Restes à réaliser - reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SOLDE (2) 0,00 0,00 -1 675,00 0,00 -1 675,00 

(1) Libellé Sous-fonction 521 Sous-fonction 522 

5210 5211 5212 5213 5220 5221 5222 5223 

Services Etablissements Services (de Autres Services Etablissements Services Autres 

Communs maintien à domicile) communs 

DEPENSES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dépenses de l'exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

040 Opérai' ordre tn,nstert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10  Dotations, tonds divers et  réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13  Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16  Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 8  Compte d e  liaison : affectai' BA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participai° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Page 40 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

(1 ) Libellé Sous-fonction 521 Sous-fonction 522 

5210 5211 5212 5213 5220 5221 5222 5223 

Services Etablissements Services (de Autres Services Etablissements Services Autres 

Communs maintien à domicile) communs 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations d'équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Restes à réaliser -reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Recettes de l'exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

021 Virement de la sect• de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

024 Produits des cessions d1immo. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

040 Opérat· ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 0  Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13  Subventions d1investlssement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Emprunts el dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Compte de liaison : affectai° BA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations Incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d1équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 lmmobllisatlons corporelles 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Restes à réaliser - reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SOLDE (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(1) Libellé Sous-fonction 523 

5230 5231 5232 5233 5234 5235 5236 5238 

Services Etablissements Services Logement social Aides aux Alde sociale légale Actions Autres 

communs personnes d'insertion 

DEPENSES (2) 0,00 0,00 o,oo o,oo 1 675,00 o,oo 0,00 0,00 

Dépenses de l'exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

040 Opérat• ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Page 41 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

(1) Libellé Sous-fonction 523 

5230 5231 5232 5233 5234 5235 5236 5238 

Services Etablissements Services Logement social Aides aux Alde sociale légale Actions Autres 

communs personnes d'insertion 

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 0  Dotations, fonds divers e t  réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 6  Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 8  Compte de liaison : affectai' BA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations Incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d1équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participat" et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres Immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations d'équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Restes à réaliser - reports 0,00 0,00 0,00 0,00 1 275,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Recettes de l'exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010 S1ocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

021 Virement de la sect• de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

024 Produits des cessions d'lmmo. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

040 Opérai" ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 0  Dotations, fonds divers e t  réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 3  Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 6  Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 8  Compte d e  liaison : affectai' B A  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations Incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participai° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Restes à réaliser - reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Page 42 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

(1) Libellé Sous-fonction 523 

5230 5231 5232 5233 5234 5235 5236 5238 

Services Etablissements Services Logement social Aides aux Alde sociale légale Actions Autres 

communs personnes d'insertion 

SOLDE (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 675,00 0,00 0,00 0,00 

(1) Libellé Sous-fonction 524 

5240 5241 5242 

Services communs Etablissements Services 

DEPENSES (2) 0,00 0,00 0,00 

Dépenses de l'exercice 0,00 0,00 0,00 

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 

040 Opérat0 ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 

1 0  Dotations, fonds divers et  réserves 0,00 0,00 0,00 

1 3  Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 

1 6  Emprunts e t  dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 

18 Compte de liaison : affecta!° BA 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations Incorporelles 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 

26 Participai° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 

Opérations d'équipement 0,00 0,00 0,00 

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 

Restes à réaliser - reports 0,00 0,00 0,00 

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 

Recettes de l'exercice 0,00 0,00 0,00 

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 

021 Virement de la sect0 de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 

024 Produits des cessions d'lmmo. 0,00 0,00 0,00 

040 Opérai° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 

1 0  Dotations, fonds divers e t  réserves 0,00 0,00 0,00 

1 3  Subventions d1investissement 0,00 0,00 0,00 

1 6  Emprunts e t  dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 

Page 43 



CCAS DE COMMERCY · CCAS DE COMMERCY · BP • 2023 

(1) Libellé Sous-fonction 524 

5240 5241 5242 

Services communs Etablissements Services 

18 Compte de liaison : affectai° BA 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations Incorporelles 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 

26 Particlpat' et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 

Restes à réaliser - reports 0,00 0,00 0,00 

SOLDE (2) 0,00 0,00 0,00 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé). 

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 

apparaissent à la colonne 01 -Non ventilables. 

Page 44 



CCAS DE COMMERCY • CCAS DE COMMERCY · BP • 2023 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT A1.2 

FONCTION 6 - Famille 

(1) Libellé 61 63 64 65 Total 

Services en faveur des Aides à la famille Crèches et garderies Autres 

personnes âgées 

DEPENSES (2) 95 574,00 0,00 0,00 0,00 95 574,00 

Dépenses de l'exercice 94 700,00 0,00 0,00 0,00 94 700,00 

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

020 Dépenses Imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

040 Opérat• ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 0  Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 3  Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 6  Emprunts el dettes assimilées 1 0 000,00 0,00 0,00 0,00 1 0  000,00 

1 8  Compte d e  liaison : affectat• BA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations Incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 lmmoblllsatlons corporelles 84 700,00 0,00 0,00 0,00 84 700,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participai° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations d'équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Restes à réaliser - reports 874,00 0,00 0,00 0,00 874,00 

RECETTES (2) 53 630,00 0,00 0,00 0,00 53 630,00 

Recettes de l'exercice 53 630,00 0,00 0,00 0,00 53 630,00 

010 Slocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

021 Virement de la sect" de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

024 Produits des cessions d'lmmo. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

040 Opérat• ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 0  Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Page 45 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY • BP • 2023 

(1)  Libellé 61 63 64 65 Total 

Services en faveur des Aides à la famille Crèches et garderies Autres 

personnes âgées 

1 3  Subventions d'investissement 53 630,00 0,00 0,00 0,00 53 630,00 

16  Emprunts et  dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 8  Compte de liaison : affectai° BA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participai' et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Restes à réaliser - reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SOLDE (2) -41 944,00 0,00 0,00 0,00 -41 944,00 

(1 )  Libellé Sous-fonction 61 

610 611 612 613 

Services communs Etablissements Services Autres 

DEPENSES (2) 0,00 95 574,00 0,00 0,00 

Dépenses de l'exercice 0,00 94 700,00 0,00 0,00 

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 

040 Opérat" ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 

10  Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Subventions d1investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 6  Emprunts et dettes assimilées 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

18  Compte de  liaison : affectai' BA 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations Incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 84 700,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmoblllsallons en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participai' et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Aulres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations d'équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 

Page 46 



CCAS DE COMMERCY • CCAS DE COMMERCY • BP • 2023 

(1) Libellé Sous-fonction 61 

610 611 612 613 

Services communs Etablissements Services Autres 

Restes à réaliser - reports 0,00 874,00 0,00 0,00 

RECETTES (2) 0,00 53 630,00 0,00 0,00 

Recettes de l'exercice 0,00 53 630,00 0,00 0,00 

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 

024 Produits des cessions d'immo. 0,00 0,00 0,00 0,00 

040 Opérat" ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 0  Dotations, fonds divers e t  réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 3  Subventions d'investissement 0,00 53 630,00 0,00 0,00 

1 6  Emprunts e t  dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 8  Compte de liaison : affectai° BA 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d1équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participai' et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres Immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 

Restes à réaliser - reports 0,00 0,00 0,00 0,00 

SOLDE (2) 0,00 -41 944,00 0,00 0,00 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vole choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé). 
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables. 

Page 47 



C C A S  DE C OM MERCY • C C AS DE C OM MERCY - BP • 2 023 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS A3 

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES 

CHOIX DE L 'ASSEM BLEE DEL IBERANTE Délibération du 
Biens de faible valeur 
Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du 08/04/1997 
CGCT) : 1525 € 

Procédure Catégories de biens amortis Durée 
d'amortissement (en années) 

(linéaire, dégressif, 
variable) 

L Logiciels 3 08/04/1997 
L Voitures, camions et véhicules industriels 5 08/04/1997 
L Matériel de bureau électrique ou électronique 5 08/04/1997 
L Frais d'études non suivies de réalisations 5 08/04/1997 
L Matériels classiques 6 08/04/1997 
L Mobilier 10 08/04/1997 
L Bâtiments légers, abris 10 08/04/1997 
L Equipements de garage et atelier 10 08/04/1997 
L Plantations 15 08/04/1997 
L Installations de voirie 20 08/04/1997 
L Autres agencements et amenagements de terrains 20 08/04/1997 
L Appareil de levage, ascenseur 25 08/04/1997 
L Construction sur sol d'autrui 0 08/04/1997 
L Brevets 0 08/04/1997 
L Terrains et gisements (mines et carrières) 0 08/04/1997 
L Matériel informatique 4 08/04/1997 
L Installations et appareils de chauffage 10 08/04/1997 
L Coffre-fort 25 08/04/1997 
L Appareils de laboratoire 5 08/04/1997 
L Equipements de cuisine 10 08/04/1997 
L Equipements sportifs 10 08/04/1997 
L Agencements et aménagements de bâtiments, installations électriques 15 08/04/1997 

et téléphoniques 
L Frais de recherche et développement 5 08/04/1997 

Page 48 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 

ETAT DES PROVISIONS A4 

A4 - ETAT DES PROVISIONS 

Montant de la 
Date de Montant des Montant total 

Nature de la provision provision de 
constitution provisions des Montant des SOLDE 

de la constituées provisions reprises 
l'exercice (1) 

au 01/01/N constituées 

Provisions pour risques el charges (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Provisions pour dépréciation (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Provisions. pour risques el charges (2) 745,00 9 675,00 10 420,00 0,00 10 420,00 

COMPTE EPARGNE TEMPS 745,00 9 675 00 10 420.00 0,00 10 420,00 
Provisions pour dépréciation (2) 9 010,50 0,00 9 010,50 0,00 9 010,50 

DEPRECIATION DES ACTIFS 9 010,50 0,00 9 010,50 0,00 9 010,50 
CIRCULANTS 

TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES 9 755,50 9 675,00 19 430,50 0,00 19 430,50 

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée. 
(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour liliges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement). 

Page 49 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
ETALEMENT DES PROVISIONS AS 

AS - ETALEMENT DES PROVISIONS (1) 

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions « qui font l'objet d'un étalement. 

Page 50 



CCAS DE COMMERCY · CCAS DE COMMERCY · BP • 2023 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES 

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES 

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles 

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES 
300,00 1 

PROPRES =A + B 
16 Emorunts et dettes assimilées lA\ 0 00 
1 631  Emprunts obligataires 0,00 

1 641 Emprunts en euros 0,00 

1 643 Emprunts en devises 0,00 

1 6441 Opérat0 afférentes à l'emprunt 0,00 

1 671 Avances consolidées du Trésor 0,00 

1 672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00 

1 678 Autres emprunts et dettes 0,00 

1 681 Autres emprunts 0,00 

1 682 Bons à moyen terme négociables 0,00 

1 687 Autres dettes 0 00 

Déoenses et transferts à déduire des ressources oroores CB) 300 00 
10 . . .  Reprise de dotations, fonds divers et réserves 

10 .  . .  Reversement de dotations, fonds divers e t  réserves 

139 Subv. invest. transférées cote résultat 300 00 
n?n Déoenses imorévues 0 00 

Op. de l'exercice Restes à réaliser en Solde d'exécution 

1 dépenses de l 'exercice 

Il 
Dépenses à couvrir par 

300,00 
des ressources propres 

(1) Oélailler les chapilres budgétaires par article conformément au plan de comptes. 
(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance. 

précédent (3) (4) 

2 149,00 

(3) Inscrire uniquement si le comple administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent. 
(4) Indiquer le monlanl correspondanl figurant en Il - Présentation générale du budgel - vue d'ensemble. 

Page 5 1  

D001 (3) (4) 

0,00 

IV 

AS.1 

Vote (2) 

300,00 

0 00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 00 

300.00 

300 00 
0 00 

TOTAL 

Il 

2 449,00 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES 

RESSOURCES PROPRES 

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles 

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b 10 270,00 Ill 
Ressources propres externes de l'année (a) 1 070,00 

1 0222 FCTVA 1 070,00 

1 0223 TLE 0,00 

1 0226 Taxe d'aménagement 0,00 

1 0228 Autres fonds 0,00 

1 3 1 46 Attributions de compensation d'investissement 0,00 

1 3 1 56 Attributions de compensation d'investissement 0,00 

1 3246 Attributions de compensation d'investissement 0,00 

1 3256 Attributions de compensation d'investissement 0,00 

1 38 Autres subvent0 invest. non transi. 0,00 

26 . . .  Participations et créances rattachées 

27 . . .  Autres immobilisations financières 

Ressources propres internes de l'année (b) (3) 9 200,00 

15 . . .  Provisions pour risques e t  charges 

169 Primes de remboursement des obligations 0,00 
26 . . .  Participations e t  créances rattachées 

27 . . .  Autres immobilisations financières 

28 . . .  Amortissement des immobilisations 

28135 Installations générales, agencements . . .  400,00 
28181 Installations générales, aménagt divers 1 500,00 
28183 Matériel de bureau et informatique 3 800,00 
28184 Mobilier 1 600,00 
28188 Autres immo. corporelles 1 900,00 
29 . . .  Prov. pour dépréciat0 immobilisations 

39 . . .  Prov. dépréciat0 des stocks et en-cours 

481 . . .  Charges à rép. sur plusieurs exercices 

49 . . .  Prov. dépréc. comptes de tiers 

59 . . .  Prov. dépréc. comptes financiers 

024 Produits des cessions d'immo. 0,00 

021 Virement de la sect0 de fonctionnement 0,00 

Opérations de Restes à réaliser en 
Solde d'exécution Affectation 

l'exercice recettes de l 'exercice 
R001 (4) (5) R1068 (4) 

Ill précédent (4) (5) 

Total 

ressources 

propres 
10 270,00 0,00 71 321,01 0,00 

disponibles 

Montant 

Déoenses à couvrir oar des ressources oroores 
Ressources oroores disoonibles 

�nltl,. 

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes. 
(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance. 

Il 

IV 

V =  IV - 11 IR\ 

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires. 
(4) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent. 
(5) Indiquer le montant correspondant figurant en Il - Présentation générale du budget - vue d'ensemble. 
(6) Indiquer le signe algébrique. 

Page 52 

IV 

A6.2 

Vote (2) 

10 270,00 

1 070,00 

1 070,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9 200,00 

0,00 

400,00 
1 500,00 
3 800,00 
1 600,00 
1 900,00 

0,00 

0,00 

TOTAL 

IV 

81 591,01 

2 449,00 

81 591 01 
79 14? n1 



CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

IV-ANNEXES 1 IV 

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N 1 C1 

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N 

CATEGORIES (2) 1 EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS 
GRADES OU EMPLOIS (1) BUDGETAIRES EN ETPT f4\ 

EMPLOIS EMPLOIS TOTAL AGENTS AGENTS 1 TOTAL 

EMPLOIS FONCTIONNELS (a) 

Directeur général des services 
Directeur général adjoint des services 
Directeur général des services techniques 
Emplois cr�_és au titre de l'a_rt_icle 6-1 de la loi n° 8_4-53 
FILIERE ADMINISTRATIVE (b) 

Attaché Principal 
FILIERE TECHNIQUE (c) 

Adjoint technique territorial 
Adjoint techn·- - •-
FILIERE SOCIALE (d) 

FILIERE MEDICO-SOCIALE(e) 

Agent social 

al de 1ère classe 

Agent social principal de 1ère classe 
Assistant Territorial socio-éducatif de classe exceptionnelle 
Assistants so_çi9-_éducatifs 
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f) 

FILIERE SPORTIVE (g) 

FILIERE CULTURELLE (h) 

FILIERE ANIMATION (i) 

FILIERE POLICE ü) 

EMPLOIS NON CITES (k) (5) 

TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k) 

PERMANENTS À PERMANENTS À 
TEMPS TEMPS NON 

COMPLET COMPLET 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0 00 0 00 
1 ,00 0,00 

1 00 0 00 
1 ,00 2,00 

0,00 2,00 
1 00 0 00 
0,00 0,00 

3,00 4,00 

0,00 4,00 
1,00 0,00 
1,00 0,00 
1 00 0 00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

5,00 6,00 

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine. 
(2) Catégories : A, B ou C. 

TITULAIRES NON 
TITULAIRES 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0 00 0 00 0 00 
1 ,00 1 ,00 0,00 

1 00 1 00 0 00 
3,00 1 ,00 1 ,41 

2,00 0,00 1,41 
1 00 1 00 0 00 
0,00 0,00 0,00 

7,00 2,52 1 ,93 

4,00 0,72 0,93 
1,00 0,80 0,00 
1,00 1,00 0,00 
1 00 0 00 1 00 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

1 1 ,00 4,52 3,34 

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi. 
(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année: 

ETPT = Effectils physiques • quotité de temps de travail • période d'activité dans l'année 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0 00 
1 ,00 

1 00 
2,41 

1,41 
1 00 
0,00 

4,45 

1,65 
0,80 
1,00 
1 00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7,86 

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 
%) présent la moitié de l'année (ex: COD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 • 6 / 12), 

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, " emplois spécifiques " régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc. 

Page 53 



C C A S  DE C OM MERCY • C C A S  DE C OM MERCY • BP • 2 023 

IV-ANNEXES 

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N 

AGENTS NON TITUL AIRES EN FONCTION A U  0 1 / 01/N 

Agents occupant un emploi permanent (6) 
Adjoint technique territorial 
Adjoint technique territorial 

Agent social 
Agent social 
Assistants socio-éducatifs 

Agents occupant un emploi non permanent (7) 

TOTAL GENERAL 

(1) CATEGORIES: A, B et C. 

(2) SECTEUR ADM : Administratif. 
TECH : Technique. 
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain). 
S: Social. 
MS : Médico-social. 
MT : Médico-technique. 
SP: Sportif. 
CULT : Culturel 
ANIM : Animation. 
PM: Police. 
OTA : Missions non rattachables à une filière. 

C 

C 

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N (suite 

TECH 
TECH 

367 

0 

Euros 
1 048,21 

0,00 

1 048,21 

0,00 

0,00 

o,oo 
0 , 0 0  -

1 048,21 

A Autres 
A Autres 

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle). 

(4) CONTRAT: Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée): 
3-a0

: article 3, 1er alinéa: accroissement temporaire d'activité. 
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité. 
3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité ... ). 
3-2 : vacance temporaire d'un emploi. 
3-3-1 ° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes. 
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient. 

IV 

C1 

COD Contractuel en COD 
A Contractuel de droit privé 
(CAE) 
COD Contractuel en COD 
COD Contractuel en COD 

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est înférieure à ce seuil. 
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %. 
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, 
de changement de périmètre ou de suppression d'un service public. 
3-4: article 21 de la loi n° 2012-347: contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel. 
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C. 
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels 
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets. 
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus. 
A : autres (préciser). 

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée {CDO) ou d'un contrat à durée indéterminée (COI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A /  autres j' et feront l1objet d'une précision (ex : u contrats aidés >I ). 

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agen1s non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84�53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le 
fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347. 

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1. 

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985. 

Page 54 





l 

Nombre de membres en exercice : :,AC:, 
Nombre de membres présents : :\­
Nombre de suffrages exprimés : M 
VOTES : 

Pour : .M  
Contre : o 
Abstentions : o 

CCAS DE COMMERCY - CCAS DE COMMERCY - BP - 2023 

IV - ANNEXES 
ARRETE ET SIGNATURES 

Date de convocation : OS /o'-t / 2-0Z.l 

Présenté par le Président (1), 
A Commercy, le 1.5-/04/2023 
le Président, 

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session orainaire 
A Commercy, le 13104/2023 
Les membres de l'assemblée délibérante (2), (3), 

BOUROTTE Liliane , 

DULIN Marie Odile , 

ETIENNE Geline , 

GENART Angélique , 

GUCKERT Olivier , 

HENRY Elise , 

JONVILLE Martine , 

LAURENT Claude , 

LEFEVRE Jérôme , Président 

LOUVIOT Noël , 

MARCHAND Martine , 

NOUAZE Anne-Marie , 

RAUCOURT Mireille 

RICHARD Suzel 

THUILLIER Aurélie , 

VIVIEN Gérard , 

ZEIMET Sylvie , 

IV 
D2 

�o-\C 

A ('\ .  

,\AJ �Q\� 
� �) 

/� � 
� 

� ,' ) /; 
-�� 

---- \. ..,- � ' 
---i---

�-

Certifié exécutoire par le Président (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le 

(1) Indiquer le maire ou le présidenl de l'organisme. 
(2) L'assemblée délibéranle élan! : le Conseil d'Adminislralion. 
(3) L'ajoul des signalaires esl désormais facullalif. 

A Commercy, le 

Page 55 





1 CocfJrhe
v

(ëY 
Centre Communal d '  Action Sociale 

Note de présentation brève et synthétique du budget primitif 2023 

1 - Le cadre général du budget 

L'a rticle L2313-1 d u  Code Général des Col lectivités Territoria les prévoit q u'une présentation brève et 
synthétiq ue retraçant les i nformations financières essentielles est jointe au budget primitif. La 
présente note répond donc à cette obl igation ; e l le  sera d isponible sur le site i nternet de la comm une. 

Le budget primitif retrace l'ensemble des dépenses et des recettes a utorisées et prévues pour l'a n née. 
I l respecte les gra nds princi pes budgéta i res : annua l ité, un iversa l ité, unité, équi l ibre, spécia l ité et 
sincérité . Le budget primitif constitue le premier acte obligatoire du cycle budgéta i re a nnuel .  I l doit 
être voté par l'assem blée dél ibérante ava nt le 15 avri l de l 'année à laquel le i l se rapporte, ou le 30 avri l 
l 'année de renouvel lement de l'assemblée, et transmis a u  représenta nt de l' État dans les 15 jours qu i  
suivent son a pprobation.  Par cet acte, le Président, ordonnateur est a utorisé à effectuer les  opérations 
de recettes et de dépenses inscrites au budget, pour  la période qui s'étend du 1er janvier au 31 
décembre de l 'année civi le. 

Le budget 2023 sera soum is au vote d u  consei l  d'administration le ll avril 2023.  I l  pourra être consu lté 
sur s imple demande au secrétariat de la ma i rie de Commercy a ux heures d'ouvertures des burea ux. 

Ce budget a été réa l isé sur les bases du rapport sur les orientations budgéta ires qui a été présenté en 
consei l d'admin istration le 2 1  mars 2023. 

Com pte te n u  du contexte a ctuel ,  le budget 2023 est construit avec l 'objectif de l i m iter a utant 
q u e  possi ble les dépe nses tout e n  m a i nte nant le  niveau des recettes. 

Les sections de fonctionnement et d' investissement structurent le budget. D'un côté, la gestion des 
affa i res coura ntes (ou section de fonctionnement), inc luant nota mment le versement des sa la i res du 
person nel ; de l 'autre, la section d ' investissement qu i  a vocation à préparer l 'aven i r. 

I l  - La section de fonctionnement 

Le budget de fonctionnement permet au CCAS d'assurer le q uotid ien .  La section de fonctionnement 
regrou pe l 'ensemble des dépenses et des recettes nécessaires a u  fonctionnement courant et récurrent 
des services. 

Les recettes de fonctionnement correspondent essentiel lement a ux som mes enca issées au titre des 
services rendus aux usagers (redevances et repas de la Résidence Autonomie, participations fam i l ia les 
de l'épicerie socia le) et a ux dotations, subventions et partici pations des partenaires. 



CocfJfhe
v

rêY 
Centre Communal d' Action Sociale 

1. Les principales dépenses et recettes de la section 

La section de fonctionnement s'équi l ibre à 773 410,50 € en 2023. 

I l  existe deux principaux types de recettes : 

1 .  Les dotations, subventions et participations versées pa r les partena ires ; 

2 .  Les recettes enca issées au titre des services aux usagers. 

Les dépenses de fonctionnement sont constituées par les salaires du personnel, l 'entretien et la 

consommation des bâtiments, les achats de matières premières et de fou rnitures, les prestations de 

services effectuées, les dépenses de secours et les subventions versées aux associations. 

Les cha rges de personnel représentent 57 % des dépenses de fonctionnement. 

Aucun virement à la section d'investissement n'est prévu en 2023.  

Aucune enveloppe n'est prévue au  budget 2023 pou r  les dépenses imprévues. 

Chapitre BP 2023 

002 Résu ltat d 'exp loitat ion reporté 64 877,82 

013 Atténuations de charges 5 970,00 

042 Opérations  d 'ord re de  transfe rt entre sections  27 022,01 

70 Ventes de produ its fabri qués, prestations de serv ices, etc. 62 800,00 

74 Dotations, subventions  et partici pat ions 420 630,67 

75 Autres produ its de gestion  cou rante 191 110,00 

77 P rodu its exceptionne l s  1 000,00 

TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT 773 410,50 

011 Charges à caractè re généra l  275 475,00 

012 Charges de personne l  et fra i s  assi m i l é s  442 270,00 

042 Opérations d 'ord re de transfert e ntre sections  9 200,00 

65 Autres charges de  gest ion cou rante 34 710,00 

67 Charges exceptionne l l e s  2 000,00 

68 Dotations aux provis ions ( semi-budgéta i res) 9 755,50 

TOTAL DEPENSES DE FONCTIONN EMENT 773 410,50 



C � Ville de 

1 o, ,  " , 1e rcy 
Centre Communal d '  Action Sociale 

2. Dotations, subventions et participations 

Libel lé  

Subve ntion  é pice ri e  soci a l e  ( Etat) 

Subve nti on point conse i l  budget ( Etat) 

Parti ci pat ion contrats a idés / a ide  à l ' e m bauche 

Parti ci pati on au suiv i  des bénéfici ai res  du RSA ( Dé parte me nt) 

Subvention i nsertion socioprofessi onne l l e  ( Dé parte me nt) 

Forfait autonomie  Foye r Rés idence 

Total (hors subvention de la vi l le )  

S u bvention d e  l a  vi l le 

Total général 

I l l  - La section d'investissement 

CA 2022 BP 2023 

12 400,00 0,00 

15 000,00 0,00 

8 866,10 5 700,00 

4 275,00 2 360,00 

14 700,00 0,00 

13 675,00 11 350,00 

68 916,10 19 410,00 

360 000,00 401 220,67 

428 916,10 420 630,67 

Le budget d ' investissement prépare l'avenir. Contra irement à la section de fonctionnement qui  

i m pl ique des notions de récurrence et de quotidienneté, la section d ' investissement est l iée aux projets 

à moyen ou long terme. E l le  concerne des actions, dépenses ou recettes, à ca ractère exceptionnel .  

Le budget d' investissement regroupe : 

• en dépenses : toutes les dépenses fa isant varier durablement la va leur ou la consistance du  

patrimoine de l a  co l lectivité. I l  s'agit notam ment des acqu isitions de mobil ier, de  matériel, 

d ' i nformatique, de véhicu les, de biens immobi l iers, d 'études et de trava ux soit sur  des 

structures déjà exista ntes, soit sur des structures en cours de création .  

• en  recettes : deux types de recettes coexistent, les recettes d ites patrimonia les et les 

subventions d ' investissement perçues en l ien avec les projets d' investissement retenus. 

1. Vue d'ensemble de la section d'investissement 

Chapitre 

001 Solde d 'éxécution reporté 

040 Opérati ons d'ordre de transfert entre secti ons 

10 Dotations, fonds divers et réserves 

13 Subventions d' i nvestissement 

16 Emprunts et dettes assimi lées 

TOTAL RECETTES D' INVESTISSEMENT 

040 Opérati ons d'ordre de transfert entre sections 

16 Emprunts et dettes assimi lées 

21 Immobi l isations corporel l es 

TOTAL DEPENSES D' INVESTISSEMENT 

BP 2023 Dont RAR 2022 

71 321,01 0,00 

9 200,00 0,00 

1 070,00 0,00 

53 630,00 0,00 

0,00 0,00 

135 221,01 0,00 

27 022,01 0,00 

10 000,00 0,00 

98 199,00 2 149,00 

135 221,01 2 149,00 



Co evfëY 
Centre Communal d' Action Sociale 

2. Les projets d'investissement de l'année 2023 

Certa ins projets d ' i nvestissement prévus en 2022 n'ont pu être mis  en œuvre (achat de mob i l ier, 
de sto res et rénovat ion d 'appartements à l a  rés idence autonom ie ) .  Ces dern iers sont reportés 

sur  le budget 2023 et font l 'objet de fi nancements qu i  devra ient atte i nd re environ 60%. 

Déta i l  des pri ncipaux projets 2023 

Objet Service Montant de la dépense Financement 

Achat d'é le ctroménager Epicerie sociale 400,00 0,00 

Présentoir documentation CCAS 450,00 0,00 

IV1obilier acrueil CCAS 300,00 0,00 

l\,1atériel e rgonomique CCAS 200,00 0,00 

Thermoport RATC 4 000,00 0,00 

Stores e t  mobil ier RATC 20 700,00 16 824,87 

Travaux de rénovation RATC 60 000,00 36 806,41 

TOTAUX 86 050,00 53 631,28 

Aucune enve loppe n'est prévue au budget 2023 pour les dépenses imprévues. 

IV - Les données synthétiques du budget 

1. Section de fonctionnement 

Recettes de fonctionnement prévisionnel les 2023 

■ 002 Résultat d'exploitation reporté 

• 013 Atténuations de charges 

■ 042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 

70 Ventes de produits fabriqués, prestations de services, etc. 

■ 74 Dotations, subventions et participations 

■ 75 Autres produits de gestion courante 



C oc1Thevf êY 
Centre Communal d '  Action Sociale 

Dépenses de fonctionnement prévisionnelles 2023 

■ 011 Charges à caractère général 

■012 Charges de personnel et frais assimilés 

■ 042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 

65 Autres marges de gestion courante 

■ 68 Dotations aux provisions (semi-budgétaires) 

2. Section d'investissement 

Recettes d' investissement prévisionnelles 2023 

■ 001 So!èe d'éxécution reporté 

■ 040 Opérations d'ordre de transfert entre sections 

■ 10 Dota ·oos, fonds ël\-ers et réserves 

13 Sub,-el\tions d'im'èstissement 

Dépenses d ' investissement prévisionnel les 2023 
(RAR inclus) 

■ 040 Opérations d'ordre de transfert entre sections 

■ 16 Emprmts et dettes ass ilées 

■ 21 lnvnobilîsations rorpore s 





Tiers de  télétransmission mu ltiprotocoles 

Borderea u  d ' acq u i ttement  de  tra nsact ion  

1 Co l lectivité : CCAS DE  COMMERCY 
Uti l isateu r : UT _2655003 1 4 UT _2655003 1 4  

Paramètres de la transaction : 

Numéro de l 'acte : 

Objet : 

Type de transaction 

Date de la décis ion : 

BP2023_CCAS 

Budget primitif 2023 CCAS 

Transmiss ion d'actes 

2023-04-1 3 00:00:00+02 

Nature de l 'acte : 

Documents papiers complémenta i res : 

Documents budgéta i res et  f inanciers 

NON 

Classification matières/sous-matières  : 

Ident ifiant  un ique : 

U RL d'a rchivage : 

7 .1  - Decis ions budgeta i res 

055-2655003 1 4-2023041 3-BP2023_CCAS-BF 

Non d éfin ie  

Not ificat ion 

Fichiers contenus dans l 'archive : 

Fichier 

Enveloppe métier 

Non notif iée 

Nom mét ier : 055-2655003 1 4-2023041 3-BP2023 _ CCAS-BF-1 -1  _0.xml 

Document principal (Document budgéta i re) 

Nom or ig ina l : DBU_0S_BP _2023 .xml 

Nom métier : 

99 _BU-055-26550031 4-2023041 3-BP2023_ CCAS-BF- 1 - 1  1 .xml  

Document p ri ncipal (Document budgétaire) 

Nom or ig inal : CCAS_BP2023_PageSignatures.pdf 

N o m  métie r : 

99 _BU-055-26550031 4-2023041 3-BP2023_ CCAS-BF- 1 -1 _2.pdf 

Annexe (Autres annexes budgétaires) 

Nom or ig ina l : Note_Pr_sentationSynth_tique_BP2023_CCAS.pdf 

Nom mét ie r : 

7 1 _AN-055-2655003 1 4-2023041 3-BP2023_CCAS-BF- 1 - 1_3.pdf 

Cycle de vie de la transaction : 

Type 

text/xml  

text/xml  

a ppl ica tion/pd f  

appl ica tion/pd f  

Etat Date Message 

Taille 

1 . 1  Ko 

1 00. 1 Ko 

385.7 Ko 

1 .3 Mo 

En a ttente d'être postée 26 avri l  2023 à 1 Oh08m in 1 6s Dépôt dans u n  état d 'attente 

Page 1 



Posté 

En a ttente de transmiss ion 

Transmis 

Acqu ittement reçu 

26 avri l 2023 à 1 1  h40m in 1 1 s 

26 avri l 2023 à 1 1 h40mi n 1 3s  

26 avri l 2023 à 1 1  h40m i n 1  Ss 

26 avril 2023 à 1 1  h40min58s 

Page 2 

La transaction a été postée par 

l 'agent télétransmetteur Jerome 

LEFEVRE 

Accepté pa r le TdT : val idat ion OK 

Transmis au Ml 

Reçu par le Ml  le 2023-04-26 


